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Polityka bez sprzeciwów
Systematyczn 2 ustępstwa Anglo-. .merykanów wobec Sowietów.
Berlin, 25 maja. „Polityka „A ł pease- wiada sio kom Uhl styczny dokument uro

nieni", czyli bezapelacyjnego v i ' ‘niania 
nienasyconych żądań bolszewików trwa 
dalej bez przerwy" — takie stwierdzenie za
mieszcza dyplomatyczny współpracownik 
tfźiendika „Berliner B« senzeitung" na cze
le swego artykułu, w którym przedstawia 
systematyczne ustępstwa Anglo-Ameryka- 
nów wobec Sowietów.

Publicysta przytacza trzy wy.tTarze.ftia z 
ostatniego czasu, jako nowe decydujące 
punkty; polityki podporządkowania sio An- 
glo-Amerykan6w żądaniom bolszewickim:

1) Zawarcie t. zwi układu o auininistracji 
krajów europejskich, które mają być zdo- 
byte-

2) artykuł -zecznika Rfrosevelta, dzienr.i- 
karza amerykańskiego Lipprr*ana, na te 
mat usprawiedliwionych żądań sowieckich 
co do wolnego dostępu do mó.z,

3) komunistyczny dokument gracko-bu 
garski w syr  wie utworzenia unjl bałkań
skich republik sowieckich.

Polityka podziału świata na strefy inte
resów, która zdaniem Iiu lla  powinna na
leżeć do okresu zamierzchłej przeszłości, 
rozpoezęł sio z chwilą zawarcia nkładu 
Mołotow-Benesz i powierzenia m isji Tito. 
Jak wiadomo, układ powyższy został za
warty ponad głowam i A nglji i {Stanów1 
Zjednoczonych i etanowi strzeżenie bol
szewickie wobec jakiejkolwiek próby za
wierania przez kogoko cieli innego, jak  
przez Związek Sowiecki, jakichkolwiek u- 
kładów, sojuszów lub wysuwaniń terytc 
rjalnycb żądań w stfefię Europy wschod
niej i „rodkowe.i. W międzyczasie pod pła
szczykiem uregulowania spraw krajów eu
ropejskich, które mają być zdobyte, zawar
to kilka ukiidów, nie będących niczem in- 
nem, jak tylko próbą rywalów, celem 
stworzenia równowagi światowej, zysk. nią 
awansów dyplomatycznych od wschodu i 
od zachodu, stworzenia sobie tytułów praw
nych do usadowienia się w krajach euro- 
p fskich i położenia reki na możliwie wiel
kich partjach upragnionej zdobyczy na 
kontynencie europejskim.

Najbardziej interesujący^ pośród ‘ych 
rkładów dotyczy Norwegji, którą brytyj
ska politwka przedwojenna uważała za
wsze za własny bezsporny ibszar wpły
wów. Obecnie w polityce tej nastąp'! zu
pełny odwrót.

Związek Sowiecki zgłosił swoje rosz
czenia do . współokupacji" Norwfegji 
i uzyskał zgodę Anglo-Amerykanów.

Jeżeli w Skandynawji nie zrozumiano 
jeszcze, co oznacza ten układ w siprawie 
Norwegji, wówczas wystarczy przeczytać 
artykuł Li.ppma.na na temat „Prawa So
wietów do dostryu do Atlantyki" pr?°z 
norze Bałtyckie". Lippman oczekuje od 

krajów skan Iynawskich łącznie ze Szwe
cją „zawarcia definitywnego układu woj
skowego, celem zabezpieczenia morza Bał
tyckiego jako otwartej drogi komunika
cyjnej pomiędzy Związkiem Sowieckim a 
mocarstwami zachodniemi". Innemi s ło 
wami

morze Bałtyckie ma się stać morzem 
bolszewickicm.

Publicysta niemiecki pisze dalej dosło
wnie:

„Interesującym jesi fakw że wprawdzie 
Lippman w swym artykule uzmaje 'ogól
nik o vJe roszczenie Sowietów o<t. 10 mie do 
dostępą do ciepłych mórz, jednak na razie 
wstrzymał sic z przytoczeniem aigumen- 
tów i konkretnych Drojektów w zakresie 
obszaru skandynawskiego. Równoci-śnie  
nit rozwodzi się szczegółowo na temat do
stępu do morza Śródziemnego, . ponieważ 
ten tem at jest zbyt drażliwy. Jeżeli chodzi 
o ten obszar, to z całą wyrazistością w ipo-

-Dwaj nowi doradcy rzędu 
japońskiego.

Tokio, 25 maja. "W toku istniejącego w 
Japonii zwyczaju powoływania wysokich 
urzędników pi ństwowych po ukończeniu 
okresu ich urzędowania jako doradców rzą
du, powołał m inis.cr spraw zagranicznych 
Szigem itsu b. ministra skarbu i prezydenta 
Banku Japońskiego, Tojotawo Yuki, na naj. 
wyższego doradcę kierowniczego w mini
sterstwie spraw zagranicznych Równocze
śnie przyjęty został jako dyplomatyczny 
doradca w sztabie Szigem .tsu, bj ly  ambasa
dor w Nankingu i Berlinie, Kuniatar Hon
da.

cko-bułgarski W dokumencie tym zadecy
dowano już, że „republiki sowieckie Bał
kanów' będą sięgały aż do morza Egejskie
go i cieśnin morza Czarnego".

Komentatoi n,emrecki podkreśla, że za
daniem konferencji imperjalnej było 
stwierdzei e, czy i w jaki sposób dał o y  
się skoordynować Imperjum brytyjskie 
pod względem "ojskowym, gospodarczym  
i politycznym do tego stopnia jednolitości, 
aby było w sian ie wystąpić jako równo
rzędny parter yobee obu pozostałych ko
losów, p czem kończy: „Tylko zwarte im
perjum, którego polit/Ka zagraniczna by
łaby kierowana jednolicie przez Londyn, 
byłoby w etanie utrzymać się do pewnego 
storni._ pomiędzy obu kolosami, które 
Churchill wprowadził do gry bez po u odu, 
w mka iącego z narodowej konieczności. 
Wprawdzie Churchill udaje, jak gdyby 
Londyn był ośrodkiem świata. Rzeczywi
stość jednak w miarę przeć.ągaaia się  
wojny demaskuje coraz bezwzględnie] re- 
zygnac . Imperjum brytysl.iego ze swe
go caołowego stanowiska. Oto myśliwiec amerykański typu  „L i g h i n i n g k t ó r y  ładował przymusowo w Hołandji.

Zgon byłego premjera Kozłowskiego.
Ofiara nalotu bombowców amerykańskich.

Berlin, 25 maja. W czasie jednego z osta
tnich nalotów iziennych przez amerykań- 
*ki< bombowce przeciwko terenowi Rzeszy, 
odniósł były poleli i premjer Leon Kozłow 
ski tak ciężkie zranienie wskutek odłamku 
bomby, że zmarł krótko potem.

Jak wiadomo, były premjer Kuzłowski 
w kilka miesięcy po wybuchu wojny po
między Niemcami a Unją Sowiecką uszedł

z miejsca, dokąd go deportowano w pobli
żu Moskwy,, której to deportacji dokonali 
1 oltszewiey w r. 1! >9, i przedostał .się do 
lin ij niemieckich. Odtąd zajmował [jsię. on 
pracami naukowemi i przebywał w_ lym  
czasie na terenie Rzeszy Niemieckiej.

W chwili nalotu przebywał właśnie na 
ulicy i w taki sposób tragicznie zakończył 
swe życie.

DyskredYtują polską emigrację
Woda na młyn sowiecie..

Genewa, 25 maja. Członek amerykańskiej 
Izby reprezentantów, nowojorski żyd Cel- 
ler oświadczył w poniedziałek, że polskie 
organizacje emigracyjne utrzymują w Sta
nach Zjednoczonych „olbrzymi aparat a- 
gstacyjny". Celler oświadczył prz, tem, że 
według uzyskanych przez siebie w iary
godnych informacyj, polski rząd emigra 
cyjny nadużył subwencyj, użyczonych mu 
ze sł rony i ndi Stanów Zjednoczonych. 
Fundusz ten został wypłacony celem sze 
rżenia niepokoju w Generptnem Guberna
torstwie, okazało się jednaK, że przeważna 
cześć tych sum nie została użyta na ter. cel, 
natomiast przeznaczono ją  na subwencjo
nowani! propagandy dla polskiej emigra
cji w Stanach Zjedna izonych. Tego rodza
ju oświadczenie posła Cellera należy nie
wątpliwie wyjaśnić faktem, że podabnie, 
jak od dłdższego czasu w Anglji, obecnie 
tak si i w Stanacn Zjednoczonych aczynt 
się dyskredytować połski rząd emigracyj
ny, idąc tem sauem  na rękę życzeniom  
Związku Sowieckiego.

Artykuł, ogłoszony przez publicystę Pau
la Huntera w dzienniku „Liberty pod
kreśla ponownie, jali już często podkreśla
no w ostatnim czasie, że wszelkie życzenia 
rządów emigracyjnych, przebywających w  
Londynie czy w Kairo, mają bardzo nie
wiele widoków zrealizowania. Komentai*, 
Huntera nosi charakterystyczny ty tu ł- „JNa 
argumentowanie będziemy mieli później 
czas". W artykule tym znajdujemy nastę
pujące charakterystyczno zdania: , j

„Rządy emigracyjne m iały w przeszłości 
wartość dla celów taktyki wojennej aljan- 
tów. Przyczyniły się ona do zmobilizowania 
wszystkich sił, jakie ich kraje m ogły do
starczyć dla celów Anglików i Ameryk 
nów. Obecnie — pisze Hunter — nadszedł 
jednak czas, aby zapomnieć > wszelkich  
spra wach spornych. Ani my Mnglicy, ani 
Rosjanie nie przelewamy n e |  krwi i nie 
wydajemy o s z y c h  pieniędzy, aby utrzy
mać jakiś stan rzeczy, na temat którego 
prowadź' się jedynie nie obowiązujące ro
kowania".

Koniec tułaczki polskiego żohrerza.
Polacy pod Monte Cassino.

Sztokholm, 25 maja. Po stronie alianc
kiej potwierdzają wiadomość, że polskie 
kontyngenty wojskowe, które w obecnej 
chwili w mundurach angielskich walczą na 
froncie połudnlowo-włosklm wraz z woj
skami pomocniczemi północnej Afryki, lite 
dyj i różnych częśr iimperj m brytyjskie
go, poniosły niezwykle wysokie $ > » ./ .  Je-

armjf, którzy w roku 1939 dostali się do 
niewoli bolszewickiej i został deportowani 
wgłąb Związku łow ieckiego. Po długich ro- 
kow n iach , dzięki pośrednictr- u rządu an
gielskiego, udało się — jak wiadomo — ge
nerałowi Sikorskiemu doprowadzić do 
zwolnienia znacznej części b. polskich żoł
nierzy z obozów sowieckicn. Tych polskich 

duo ze sprawozdań" londyńskich stwierdza, żołnierzy drogą przez Iran przejęły augiel- 
że pewas kompanja polska, która walczyła skie władze wojskowe, które sformowały

 •  ______: _ t '  — ^ ^  i ^   w rejonie Cassino, musiała byó wycofana 
z walki, ponieważ pozostało z niej ty lin 
6-ciu ludzi. "W iększa część kontynge .tów 
polskich została już dotychczas w tyci 
walkach zdziesiątkowana. Ju t po piery 
szy ah dniach walk na południowym fronel 
włoskim obliczano wysokość strat forma- 
cyj polskie^ na około 5.000 żołni-rjy, Wy
mienione jednostki polski" zostały utwo

rzone z kontyngentów b. żołnierzy poLwie*

ich w now! jednostki i wyszkoliły v, mun- 
lu^ach brytyjskieh_ na Bliskim  "Wschodzie, 
'łiedawno prznwieziouo te polskie itontyn- 
teuty do południowych Włoch, gazie obec
nie na rozkaz dowództwa alijanckieg* wzię
ły udział w toczących się tam walkach. 
,i ak słychać znaczni -zęści tych polskich 
■ednostek m iały przejść na stronę niemiec
ką.

NA MARGINESIE.

Zaproszony prze? Stalina.
Berno, 25 maja, W formie sensacyjnej donosi 

prasa Sianów Zjednoczonych o motywach podróży 
moskiewskiej księdza Orlemańskieyo. Zwraca się 
uwagę na to, że Orłcmański nie zdecydował się na 
tę podróż na własnej rekę, ale że został on zapro
szony przez Stalina osobiście. Departament s t a n u  
w Waszyngtonie, który w takich wypadkach bar
dzo niechętnie udziela zezwolenia na wyjazd, ode
brał polecenie od Iłooscur.lta, aby wydał paszport 
Criemańskicmu

Noszono się pierwotnie z myślą wysiania do 
Moskwy nie Orlcmańskiego, lecz wybitniejszego 
pod względem politycznym, prezydenta polskiego 
syndykatu robotniczego w radzie polsko-amergkań- 
skicj, Leona Krzyckiegn. Ostalccznic jednak Mo
skwa zaprosiła Orlcmańskiego, którego znane jest 
stanowisko przychylne dla Sowietów, oraz profe
sora Oskara Langego. W kolach zbliżonycn do 
prawicy polskiej, łącznie z prawicowym odłamem 
so-ejalistów, panuje niesłychane rozgoryczenie z .po
wodu podróży dwóch tych Polaków.

Rozbrojenie wszyswtśth 
poza Ameryką Półn.

s
Sztokholm, 25 maja. W edług doniesienia 

brytyjskiej służby informacyjnej 2 Nowe
go Jorku, amerykański minister marynar
ki Forrrtłal oświadczył podczas swego 
przemówienia m. In., że stanowczo sprze
ciwia on się temu, aby stworzono między
narodową organizację p.okoju, przez którą 
rozbrojone miałyby być Stany Zjednoczo
ne. Forrestal podkreślił, że kamieniem wę
gielnym, jeżeli już nie nawet całym fun
damentem dla ram porządku międzynaro
dowego być n.usi utrzymanie potęgi floty  
Stanów Zjednoczonych na morzu i w po
wietrzu.

„  Front ludowy“  w Stan ach 
Zjednocronych.'

Sztokholm, 25 maja. >k donosi angiel
ska agencja Reuter z Nowego Jorku, s e 
kretarz amerykańskiej partji komuni
stycznej, Browder, oświadczył, że komuni
ści amerykańscy przy zbliżających się w y
borach prezydenta Stanów Zjednoczonych 
będ? popierali kandydaturę Roosevelta.

Uchwała ta spotkała się z aprobat;' wszy
stkie)! komunistów amerykańskich. Równo
cześnie podają do wiadomości, że istniejąca  
od 25 lat partja amerykańskich komuni
stów postanowiła rozwiązać się jako stron
nictwo polityczne. W  jego miejsce ma "być 
utworzona nowa organizacja, sformowana 
na podstawie ponadpartyjnej. Organizacja 
ta lfia zastąpić dotychczasową partję ko
munistyczną. Przypuszczają, że zamiar ten' 
został powzięty na skutek instrukcyj z Mn- 
-kwy, celem wyprowadzenia w pole amery
kańskiej opinji publicznej.

Nowoplanowana „organizacja ponadpar
tyjna" nie jest w gruncie rzeczj niczem in- 
n©m, jak tylko utworzer iem jakiegoś ko
munistycznego „frontu ludowego" w Sta
nach Zjednoczonych.
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Gwałtowne walki we Włoszech 
przybierają na sil 2.

Berlin, 25 maja. Naczelna Komenda Nie
mieckich S ił Zbrojnych komunikuje z 
Głównej Kwatery Fiłhrera w dniu 24 ma,a:

Nieprzyjaciel ze wzrastającą gwałtow
nością ■ kontynuował swój wielki atak z 
przyczółka desantowego Nettuno. Przy u- 
życiu bardzo znacznych sił artyiei ji i czoł
gów oraz przy poparciu licznych Formacyj 
lotnictwa bliskiego wsparcia udało mu sie 
na kilku odcinkach dokonać głębszych 
włamań w nasz front. Szczególnie z obyd
wu stron miejscowości Clsterna są w toku 
ciężkie walki.

Na zachodniem skrzydle fror. ii połud
niowego oraz na pełnym rozpadlin terenie 
górzystym pomiędzy Sonnino—Vallecorsa

toczą się zacięte walki. Punkt ciężkości 
walk w dniu wczorajszym spoczywał zno- 
wi w rejonie Cico-Pontecorvo. Nieprzyja
cielowi, atakującemu na szerokim fron
cie, nasze dzielne wojska przeciwstawiały 
się w punktach ciężkości walki i pow stny- 
mano go. ^niszczono przytem 51 czołgów 
nieprzyjacielskich, fiu odcinku Piedimon- 

s nieprzyjaciel przeprowadził wczoraj ty ł
ki słabsze bezskuteczne natarrla

la 1 roncie wschodnim prócz skutecznych 
akcyj własnych oddziałów wypadowych 
doszło tylko do nieznacznych działań bojo
wych.

Silne eskadry niemieckiego lotnictwa bo
jowego przeprowadziły ostatniej nocy 
skoncentrowany atak na węzłowy punkt

Bomby na szpitale Czerwonego Krzyża.
Statystyka oskarż. .

Berlin. 25 maja. Naczelna Komenda Nie
mieckich S ił Zbrojnych podała do wiado
mości zestawienie bezspornie dowiedzio
nych wypadków naruszenia prawa między
narodowego przez samoloty aljanckie. • 

Komunikat len, w ystosowany pod adre
sem światowej opinji publicznej, podkre
śla wzrost ataków aljapckick na urządze
nia szpitali wojskowych, zaopatrzone w 
wyraźne znaki. Komunikat przv+acza za 

kres or1 24 stycznia 1944 r. do 1<» Kwietnia. 
1944 r. niemniej jak 20 stwierdzonych ponad 
wszelką wątpliwość wypadków pogwałce
nia pr wa międzynarodowego. Komunikat 
podkreśla dalej, że od dnia 14 kwietnia te
go rodzaju akcje aljantów przeciwko woj

skowym objektoin szpitalnym powtarzały  
sie prawie codziennie tak, że dzisiaj ataki, 
dokonywane przez pilotów aljanckicit na 
oLjokty i transporty stojące pod ochroną 
Międzynarodowego Czerwonego Krzyża, 
przybrały wprorf charakter systemu. Ża
den plac opatrunkowy, żeden pociąg szpi
talny, żaden transport rannych — jak 
stwierdza komunika . — nie jest bezpiecz
ny przed napadami aljanck.ch sam >lotów. 
We wszystkich wypadkach zaatakowane 
cele były zaopatrzone w yraźi.im i znaka
mi Czerw Dnego Krzyża tak, ze piloci aljanc- 
cy w każdym poszczególnym wypadku mo- 
gli dokładnie rozpoznać charakter zaata
kowanego przez siebie objektu.

Apel rządowy do węgierskich emigrantów.

W  pitnie włoskiego frontu.
Berlin, 25 maja. LifczOe wiadomości z pc>- 

łudniowo- wlcskiego fron.tu dowodzą, że 
krwawe straty arnflj aljanckich w obec
nych walkach na połu liowo-włosklm fron
cie przekraczają wszoiką miarę tego, co w 
tym  kierunku dokonało się w ciągu obec
nej wojny we Włoszech i w Afryce. W iele 
setek jeńców, który odtransportowuje się 
codziennie do niemieckich obozów, są zu
pełnie złamani. W alki szaleją dalej z bez
litosną gwałtownością. Dotychczas nP-* by
ło ani jednej godziny zawieszenia broni. 
Sprawozdania korespondentów wojennych 
potwierdzają, że atakujące formacje a- 
Ijanckie są czasem w stu  procentach ni
szczone w czasie walk, tak, że codziennie 
rzuca sie w bój nowe ^oważne kontyngen
ty  Anglików i Amerykanów oraz ich wojsk 
pomocniczych.

*

Berlin, 25 maja. Na włoskich odcinkach 
frontowych trwały wczoraj przez cały  
dzień walki na wielką skale z nlezmńiej- 
szoną zaciętością. W ojska aljanckie już we 
wczesnych godzinach porannych przy po
m ocy  wypadu z przyczółka desantowego i 
równoczesnych masowych ataków w rejo
nie Terracina oraz na północ oó tej miej
scowości usiłow ały doprowadzić do połą
czenia swych frontów liem ieckie siły  o- 
bronne w- toku ciężkich, zaciętych i czę
ściowo zmiennych walk, iidabBmniły jed
nak tę próbę, jakkolwiek w kilku punktach 
straciły na terenie, mianowicie na północ 
od Terracina i na północny zachód od Ci- 
sterna. Anglo-Amerykanie pomimo poważ
nych krwawych ofiar nie zdołali także we 
wtorek uzyskać zamierzonego przełamania.

Bombowiec spadł na Plac 
Poczdamski.

Berlin, 25 maja. W  czasie .jednego z ata
ków powietrznych samolotów amerykań
skich na obszar stolicy Rzeszy, ukazała sie 
nagłe pod gęstą powloką hnuir, poprzez 
którą sam oloty amerykańskie zrzucały, 
nie celując, swe bomby, 4-m-otorowa ma
szyna amerykańska. Zbliżała *ię ona z 
wielką szybkością do ziemi i spadla na je- 
tluem z głównych centrów komu-mkac; i 
nych Berlina, t. zw. Potsdamer Plalz. 
Z pod szczątków maszyny zdołano wydo
być już tylko martwych t-lonków  zalog:.

Dwumotorowy samolot angielski wyła
dował przymusowo we środę opodal dwor
ca kolejowego Rynge w Szwecji południo
wej. Samolot do z, kał podczas lądowania 
bardzo poważnyćh uszkodzeń, ni emu i oj je
dnak załoga, jego składająca się, z dwówi 
ludzi nie pom ojla żadnych obrażeń. Obaj 
lotnicy internowani zostali przez szwedzką 
obronę narodową która też zdofila temu 
zapobiec, żeby Anglicy ine podpalili samo
lotu.

Imphal liczy na deszcze.
Sytuacja w Indjach.

Tokio, 25 maja. Jak wynika z komunika
tów z frontu inJyjsko-burTnańskiego po
granicza, działania wojenne dotychczas nie 
osłabły mimo pory deszczowej; wygląda 
raczej n* to, jakohv obie strony od cz*asu 
do czasu wzmacniały swoje działania. P o
nieważ ofensywa japońska postępuje na
przód metr po metrze, że stanowiska kle
szczowego kolo Impiiłil po ściągnięciu cięż
kiej artyiei ii Anglie- yidocznie przypu
szczają, że wobec oczekiwanego zupełnego 
zabagnienia terenu nastąpi pewna dla nieb 
korzystna pauza. _ Starają się oui wskutek 
tego o ile możności opóźniać swój odwrót 
oraz skoncentrować wszystkie siły, aby 
powstrzymać Japończyków.

Jak ciężkie są straty w ludziach i ma- 
terjale angielskich jednostek, wynika to 
■/ losu, jaki spotk°l użytą kolo Parel 20 dy
wizję. Podczas gdy jedna z brygad została 
już zupełnie zniszczona, pozostałe dwie 
brygady staczają ciągle taić krwawe walki- 
ki. żi ogólne straty tej dywizji ocenia się 
juz na 8.000 ludzi. Pozatem zoobyli Japoń
czycy w samych tylko walkach koło miej
scowości Sibun w rejonie Parola następu
jącą broń: 800 000 naboji karabinowych,
iżOO.fMK] naboji karaoinów maszynowych, 
."9.000 granatów. 170 skrzyń dynamitu i 
wielką ilość materjalów pędnych i budo
wlanych.

- f
Z a s tę p c a  d o w ó d cy  1 1 0 - te j b ry g ad y  o i i r g j t lń s k i e j ,  g e n e ra ł-  

m a jo r  C 'ia n g c? in , K tóiy w k a m p a n ji  w H onan  d o s ta ł  s ię  do 
n iew o li, o św ia d cz y ł sw ą  g o to w o ść  w s tą p ie n ia  do a rm ji rząd u  
n a n k iń s k ic ^ o . W w y w iad z ie  u d z ie lo n y m  p ra s ie  o św iad czy ł on, 
że  je d y n ie  r a  sk tG rk  o s tr e j  in w ig ila c j i  n ie  u d a ło  m u s ię  ju ż

(iw a la t  a  te in  u  p rz e jś ć  do obozu  p o k o ju .

Budapeszt; 25 maja. Prezes ministrów
ztojay zwrócił się niedawna do Węgrów, 

żyjących za rr irzem.
Pren jer podkreślił, że naród węgierski 

prowadzi znó.r bój <na śmierć i życie prze
ciwko bolszewizinowi w braterstwie broni 
z Rzeszą. Niemiecką, aby bronić istnienia 
narodu węgierskiego i jego granic. Sztojay  
przypomina, że źle kierowany, niepoha
mowany liberalizm zmusił na przełomie 
stuleci w ęlr W ęgrów do opuszczenia oj
czyzny. Miejsce ich zajęli żydzi ze W scho
du. Pragniem y zatem tylko przywrócić 
znów prastare prawa Węgrów, jeżeli w y
pieramy z naszych obszarów żydów, któ
rzy się iu wsączyli.

Imredy węgierskim ministrem 
gospodarstwa.

Budapeszt, 25 maja. Urzędowe biuro in
formacyjne M T i komunikuje: R< geut pań-

S t a r y  t e a t r  j a p o ń s k i *
Kraków, w maju.

Juk w wielu innych dziedzinach tak samo i w 
zakresie teatru zachowują Japończycy prastare 
tradycje sięgające nieraz tysiąc lat wstecz. Jak
kolwiek w Japoujl znane są teatry europejskie, 
a nuwet cieszą s-.c pewną populąmośtfą, to Jed- 
nuk teatr zwany po japoński! ...No", zachował 
swoje dominujące stanowisko.

\Sztuki, wystawiane w lealrze No", sięgają 
wiele set lat wstecz i rozgrywają się ściśle w ta 
kich samych .am ach. w jakich je wystawiano 
od wieków. Nic zresztą w tein dziwnego o tyle, 
że również aktorzy grający tc sztuki pochodzą 
z rodzin oddanych od wieków tcnui zawodowi 
i pielęgnujących tc tradycje. Aktorzy w tycli 
sztukach w ystępują w maskach, któro odznacza
ją  się niezwykłą oryginalnością a sporządzane 
są nieraz przez wybitnych artystów. Same sztu
ki opierają się na treści nieraz bardzo fan ta
stycznej o tyle, ż.e w ystępują w nich nietylko 
ludzie o cechach bohaterskich, ale również tu 
gowie oraz różne postacie fantastyczne. W łaści
wie kolebką sztuk tych są japońskie obrządki 
religijne, to też sama sztuka zachowała wiele 
cech religijnych. W trzystu sztukach „No“ głów 
ną rolę grają kapiani, pozalem obejm ują one 
tańce religijne i zajm ują się zagadnieniami mo
ra lnąfni, np. cnotą miłości ro tlz icftfjj wierności, 
czci dla przodków itd.

kolejowy Szepetówkę. Zaobserwowano sil
ne poż; y i eksp lozje

Bombowce północno-amerykatiskle za
atakowały wczoraj kilka miejscowości na 
okupowanych obszarach zachodnich oraz 
w Niemczech południowo-zachodnich. W 
rejonie miasta Saarbrucken powstały szko
dy w budynkach i straty w ludziach. Poje
dyncze samoloty brytyjskie zrzuciiy ubie
głej nocy bomby na Berlin i w rejonie nad- 
reńsko-westfalskim.

W nocy na 23 maja w różnych rejonach 
morskich Kanału La Manche doszła dr licz
nych potyczek pomiędzy 'ednostkami u- 
bezpieczaj tcemi marynarki wojennej a 
ścii laczami brytyjskimi, pode., c których 
uszkodzono kilka ścigaczy nieprzyjaciel
skich.

W gadzinach południowych dnia wczoraj
szego nieprzyjaciele!:, łódź podwodna za
topiła w parcie hiszpańskim Salta Cabalios 
koło Bilbao, łamiąc w ten sposób postano- 
wionia prawa mlędzynarodoi ego, zakotwi
czony tam parowiec niemiecki.

etwa na wniosek premjera zamianował po
sła  do parlamentu, byłego premjera i taj
nego radcę królestwa W ęgier dra Belę Im- 
redy, węgierskim ministrem gospodarstwa 
bez teki.

Urzędowa węgierska, agencja inform acyj
na MTI komunikuje: Jak się dowiadujemy 
z kompetentnego źródła, do zakresu dzia
łania ministra gospodarczego Beli v. Im- 
redy należy popieranie prezesa ministrów  
w zagwarantowaniu współpracy imędzy 
rożnami resortami gospodarczemi a człon
kami rządu i to przez udzielanie porad w 
zakresie polityki gospodarczej. Poza tein 
należy do ;ego zakresu wykonywanie zadań 
rządu natury gospodarczej, wyłaniających  
sic od czasu do czasu w jego zakresie go
spodarczym.

Epoką największego rozkwitu tego rodzaju 
sztuki scenicznej jest rok 1368, kiedy to szogun, 
czyli nam iestnik cesarski Joszim itśu wspomagał 
w wydatny sposób aktorów  grających w tych 
sztukach, przyczyniając się do jeszcze większego 
rozpowszechnienia tej sztuki. Książęia ja
pońscy zawsze popierali wszelkie widowiska 
zwłaszcza te, które rozgrywały sie przed świę
tem ołtarzami. Z tych właśnie na poły religij
nych im prow iiacyj — widowisk zwanych „ka- 
gura '1, czyli „rozkoszą bogów", wytworzyły sie 
z biegiem czasu określone już w swoich for
mach. pozostające w tradycyjnych ram ach sztu
ki „No

W prawdzie spotykam y tu ta j również akompn- 
njament muzyczny, ale gra on podrzędna role, 
gdyż muzyka ta Jest niezwykle prym itywna, roz
porządza bowiem jedynie fletam i i bębnami, 
z których muzycy wydobywają bardzo m onoton
ne melodje, nu mogące na dzisiejszych ludziach 
spAWićj najm niejszego wrażenia. Same jednak 
sztuki wymagają zarówno od aktora, jak też i 
widza największego skupienia, gćyż sama treść 
tych s ituk  tego wymaga. Jeden ze znanych ak
torów grający w tych sztukach, Idao Kongo, o- 
śv ladczył w związku z em, że przed kużdem 
przedsti Je iihn t, w któr* n  ma wystąpić, nosi 
przez kilka tygodni maskę swojej roli, aftv 
odpowiednio wżyć się w charakter swego ba 
hatera.

Sztuki „No" posiadają różny charakter, zalcż-

wicekról angielski w  Indjach w y c ią g n ę li 
praktyczne korzyści z dostaw amerykań
skich dla Czungkingu.

Czungking dysponuje tylko 
200-ma pilotami.

.akio, 25 maja. Ciekawe szczegóły wyją* 
wit pewien pilot chiński armji ezungkin- 
skiej, który zestrzelony został onegrla; * 
maszyną swą typu Curtis na froncie Ho- 
nan. W czasie wszczętych badań zeznał o11 
ni. in. co następuje:

„Liczba pilot w czungkińskich nie prze
kracza 200, z której to liczby jednak za
ledwie 80 są w stanie prowadzić samolot.

Rumuński komunikat wojenny*
Bukareszt, 25 maja. Główne dowództwo 

rumuńskie podaje do wiadomości w ditid 
23 maja: ,

„Po trzech dniach zażartych walk lakon- 
ezono z pełnym sukcesem akcje bojowe 
wojsk niemieckich, mające na celu odcię
cie sił sowieckich w zakręcie Dniestru pod. 
VaduJ Lui \  oda. Zni, :czono_ kilka sowiec
kich dywizyj strzeleckich i jedną brygadę 
pancerną. Wzięto 2.000 jeńców i zdebyto 47 
czołgów, 71 dział, 231 kulomiotów, 40 kara
binów przeciwpancernych, 20 gra^ąfcnikoW 
i liczny dalszy sprzęt wojenny. N i&ffrzj ja
cie! pozostawił na pohojowisku ponad 4.UJ» 
zabitych. Akcje te bojowe w czasie swego 
trwania wspierane były prze? n.emiecko 
rumuńskie lotnictwo iOj dw£. Na fronc-.e 
Mołdawji panowała tylko działalność zwia
dowcza".

W kilku wierszach.
W S ło w a c ji z n a le z io n o  14 e ro b ó w  m a r —iy ch , z t w i t u j ń -  

cy ch  2 5 0  zw ło k  s iln ie  o k a le c z o n y c h . ’ ak  ! tw ie rd z ić  zdo łano , 
ch o d z i w  d a n y ri  w y p ad k u  o C h o rw a tó w  s ło w e ń sk ic h , k tó rzy  
u p ro w a d z e n i z o s ta l i  p rze ^  p a r ty z a n tó w  k o m u n is ty c z n y c h .

P re z y d e n t rep u b lik i tu re c k ie j  Inonfi w y je c h a ł  w  p o d ró ł  
in sp e k c y jn ą  dc  z a c h o d n ie j  \ n a t o l j l .

*  t
Z d o k ó w  sz w e d z k ie j m a ry n a rk i  w  K a - ls k ro n a  —  ja k  d o nosi 

a g e n c ja  TT —  w y p u szczo n o  w e w to re k  n a  m o rze  szw edzką  
p rzy b rz e ż n ą  łód3 p o d w o d n ą  , ,U -8 " . Łódź t a  j e s t  s io s trz a n ą  
je d n o s tk ą  w y p u sz c z o n e j z  J o ń c e m  k w ie tn ia  n a  m o rze  łodzi 
„U-b

*
• N ad za to k ą  K a t te g a t  za g in ą !  s a m o lo t  szw ed zk i z za ło g ą , 

s k ła d a ją c ą  s ię  z 4 m d zi. M aszy n a  ta  p o w in n a  b y ła  przybyć 
d o  c e lu  sw eg o  lo tu  n a jp ó ź n ie j  do w to rk u  W sze lk ie  p o szu k i
w a n ia  p o z o s ta ły  d o tą d  d a re m n e .

*
ja k .w y n lż a  z z e zn a ń  je ń c ó w  w o je n n y c h , a ta k  p o w ie trzn y  

r a  b e lg ijsk ie  m ia s to  L eo d ju m  z o s ta ł  d o k o n a n y  g łó w n ie  p rscz  
p ilo tó w -m u rz y n ó w . J a k  s tw ie rd z o n o , • m u rzy n i c i p rze d  sw oitn 
s ta r te m  L -ąo n g lji, o trz y m ali i s k o n su m o w ali w ie lk ie  ilości 
a lk o h o lu .

*
P e w te a  sz k o ck i m a jo r  w  l iś c ie  do d z ie n n ik a  „ S u n d a y  Ti

m e s "  d o m ag a  s ię  u k ró c e n ia  m a c h in a c y j  ży d ó w  p rzy  ąnglizh-, 
w a n iu  sw y zh  n a z w isk . Ż ą d a  o n  n a ty c h m ir  iło w ej zm iany  an 
g ie ls k ie j  u s ta w y  w  s p ra w ie  zm ian y  n a z w isk .

*
N ow a k o m eta , o d k ry ta  n ied a w n o  p rz e z  p ro fe s o ra  Y a ts a i  >e 

w  o b s e rw a to r ju m  u n iw e rsy te c k le m  w  T u rk u , j e s t  d ru g ą  ko
m e tą , o d k ry tą  w  b r.

*
J a k  d o n o s i a g e n c ja  OFj, s a m o lo ty  a n g to -a m e ry k a ń sk ie  w so- 

b o .ę  z b o m b ard o w ały  p o n o w n ie  d z ie ln ic -  m ie sz k a n io w i m la s tń  
E o u lo g n e . L iczn i m ie sz k ań c y  m ia s ta  z o s ta l i  za b ic i lub  ciężko 
ra n n i.

*
A rcy b isk u p  z U urgos, M anuel d e  C a s tro , z a c h o ro w a ł t a k  po

w a ż n ie , że  p rz y ją ł  ju ż  w ia ty k . W y so k ieg o  d y g n ita rz a  k o śc ie l
n e g o  o d w ied z i!  u  to za  n u n c ju s z  n a p le s k i  C ico g n an i. Ludno=“ 
m ia s ta  B u rg o s  w z ię l i  u d z ia ł w  p ro c e s j i  b ła g a ln e j  o  zd row ie 
u ia  a rc y b isk u p a .

*
Z ałogom  k ilk a  n ie m ie c k ic h  p io n ie rsk ic h  ,o d z i, s łu ż ą c y c h  ó° 

lą d o w a n ia , u d a ło  s ię  w  r e jo n ie  m o rz a  Ś ró d z iem n eg o  z e s trz e l ić  
d w ie  m aszy n y  z p o ś ró d  c z te re c h  a ta k u ją c y c h  b ry ty js k ic h  2 -mu- 
to ro w y ch  sa m o lo tó w  b o jo w y ch . J e d e n  d a lsz y  c ię ż k o  p rzez  
p io n ie ró w  t ra t io n y  s a in o 'o t ,  z n iew o lo n y  b y t p r .y m u s o w o  ląno- 
w u ć ą n a  K rec ie .

*
W n o c y  n a  s o b o tę  lo tn ic tw o  a n g io -a m e ry k a ń sk ie  z a a ta k o 

w a ło  je d n o  z  p rz e d m ie ść  O rlea n u  i s ą s ie d n ią  w ie ś . S e tk i ° '  
m ów  m ie sz k a ln y c h  z o s ta ło  zu p e łn ie  z n isz c z o n y ch . L iczb a  o liaż  
śm ie rte ln y c h , w y d o b y ty ch  z po d  g ru zó w , p rz e k ra c z a  d o ty ch 
cz as  1 00 . L iczb a  o l ia r  w  T o u rs  z o s ta ła  o l ic ia ln ie  p o d a n a  na  
7 9  z a b ity c h  i 5 9  c iężk o  ra n n y c h .

*
J a k  d o n o s i b ry ty js k a  s łu ż b a  tn fo rm a c y ln a  z  B o m b aju , s ta ń  

z d ro w ia  G an d h ieg o  w y k a z u je  p o w a ż n ą  p o p raw ę .

*
P re z y d e n t p a r t i i  n ie z a w is ło ś c i  w  P a le s ty n ie  Aunl „ e y  A6 

d u l H ad i, p rz e s ia ł  k ró lo w i F a ru k o w i te le g ra f ic z n y  p ro te s t  
p rze c iw k o  re z o lu c ji  a n g ie ls k ie j  L a b o u r P a r ty , d o ty c z ą c e j że 
lów  sy jo n is ty c z n y c h  w P a le s ty n ie  i p rze c iw k a  ro zsz e rza n iu  
o s a d n ic tw a  ży d o w sk ieg o  w  s ą s ie d n ic h  k ra ja c h .  P ro s i on 
o p o c z y n ie n ie  za b ie g ó w  d la  u d a re m n ie n ia  ta k ic h  z lyc łi zam ia 
ró w , k tó re  z d n ia  n a  d z ie ń  p rz y b ie ra ć  b ę d ą  n a  s ile .

nie od tematów. W niektórych w ystępują wyłą
cznie wojownicy, w innych znowu t. zw. „dajoi" 
d jahĄ  — przybierające postać kobiecą, lect 
przedstaw iane na scenie przez mężczyzn.

Sztuki „No“ napisane są w języku starojapou- 
sklm, zawierającym  bardzo wiele stów chiń- 
skicli, to toż nie każdy Japończyk zdolny jest 
zrozumieć jc i dlatego widzowie posiłkują sic 
drukowanym  tekstem. Ahy wyrobić sobie wy
obrażenie o tych jednoaktówkach, przytoczymY 
treść jednej z nich p. t.: „Suknia z płór". N* 
scenie ukazuje się rybak, który przybija de 
brzegi lesistego wybrzeża w Mio. W ysiadaj^6 
z łódki słyszy przepiękną muzykę, a jakiś nie
określony, ale boski zapach otacza go, przyczciń 
zauważa, żc na gałęzi jednej, ze sesen wisi ko
sztowna suknia, jakiej się nie widujo u z wy kły ej* 
śmiertelników. Za chwilę zauważa niezwykl® 
.troczą młodą dziewicę, która zdjęła cenną su
knię, by się wykąpać w morzu. Prosi oma rybak!1- 
aby p, dął jej suknię, gdyż bez niej nie m o ie 
powrócić do nieba, z którego zstąpiła. Ryba^ 
oczarowany jej postacią, postanawia spełnić jf) 
prośbę w zamian za taniec. W łożywszy suknię, 
tańczy ona przed zachwyconym młodzieńcełń; 
a po pewnym czasie w warze falującej sdlt,,, 
z piór rozpływa się cudowna boginka w p*" 
więtrzu.

Wszystkie inne sztuki posiadają zawsze pr*'' 
wie jakieś fantastyczne momenty, klóro są cb*' 
rakterystyczną ich cechą.

Pomoc dla Czungkingu nie prędko.
Szanghaj, 25 m^.ia. Z lń-tego sprawuzda- 

liia, podanego obr-jiiie przez Roo»evelta do 
wiadomości publicznej, a dotyczącego sy
stemu dzierżawno-pożyezkoweg-o wynika, 
że Czungking będzie mógł dopiera wtedy 
uzyskać pomoc materiałową w dostatecz
nych rozmiarach, kiedy zostanie ponow
nie otwarta nietylko komunikacja lądowa, 
aie także połączenia marskie. Przyznanie, 
że Ameryka i Anglja n‘e są w stanie do- 
trzym* ć swych złożonych poprzednia przy
rzeczeń, potwierdzanych lastępnio szczt 
raz na konferencji w Kairo w zimie z. r. 
wywołało w Chinach Czungkingu wielkie 
rozcza >-owanie.

Brak pomocy ze strony Stanfjw Zjedno
czonych stanowi dla Cz,ungkingu w  obec
nej chw ili Hzezepólme dotkliwy cios, po

nieważ nowa ofensywa japońska w  środko
wych Chinach ujawniła wyraźnie wzrost 
Osłabienia, żłe uzbrojonych wojsk Czuną-- 
kinfr1:.

Różni korespondenci dzienników amery
kańskich w swoich sprawozdaniach silnie  
dramatyzują transporty przybywające do 
Ozungrkingu z Indyj drogą powietrzną i 
Kr u bo przesadzili ich znaczenie. Obecnie 
Rooseyełt przvznajo otwarcie, że większa 
część przesyłek materjałowych Stanów  
Zjednoczorych, przeznaczanych dla Czung
kingu, utknęła w Indjarh, gdzie tyeh ma- 
terjałów wojennych użyto dla wzmocnie
nia pozycji brytyjskiej wobec ludności hin
duskiej i celem stłum ienia niepokojów we
wnętrznych. W Czune-kingu oświadczają z 
goryczą, że dotychczas jedynie A nglja i
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Nowe p rz e p isy  o o k n ąch  
w ystaw ow ych .

K r a k ó w ,  2 5  m a ja .  F a c h o w a  G r u p a  A r t y k u ł ó w  ż y w n o ś c i o w y c h  
I  K o l o n i a l n y c h  G r u p y  G o s p o d a r c z e j  H a n d e l  D e t a l i c z n y  w  Gł ów* 
t e j  Grupie  G osoodark i  P rzem y s ło w e j  i R u c h u  z o r g a n i z o w a ł a  
n i e d a w n o  k o n f e r e n c j ę  p r z e d s t a w i c i e l i  h a n d l u  d e t a l i c z n e g o  
a r t y k u ł a m i  ż y w n o ś c i o w e m i .

Głównym  t e m a te m  o b r a d  by ła  s p ra w a  z a o p a t r y w a n ia  ludnośc i  
w  to w a ry  o r a z  s p r a w a  p r z y s t o s o w a n ia  ok i en  w y s t a w o w y ch  
d c  n o w y c h  p r z e p i s ó w  o b o w ią z u ją c y c h .  J a k  wi adomo, z  .d ni e m  
31 m a j a  b r .  w e j d ą  w  życie n o w e  p r z e p i s y ,  d o t y c z ą c e  u r z ą 
d z a n ia  w y s t a w  w  o k n a c h  s k l e p o w y c h .  Sa czegó łowe  in s t r u k c j e  
w  po w y ż sz e j  s p ra w ie  w y d a ła  sw e g o  cz asu  Grup a  G o s p o d a r 
c za  H an d e l  Deta li czn y . P r z ew o d n ic zący  k o n f e r e n c j i  zazn aczy ł ,  
ż e  o k n a  w y s t a w o w e  z a k h d ó w  h a n d lu j ą c y c h  a r ty k u łam i  spo-  
iy w c z e m i  m u s z a  g r u n to w n ie  zmien ić  s w ó j  z e w n ę t r z n y  wygląd.

20.000 nowych drzewek na plantach.
Wielkie warsztaty ogrodnicze w Krakowie. — Z prac miejskiego

urzędu ogrodniczego.

Kronika żałobna.
K r a k ó w ,  25  m a ja .  W o s t a t n i c h  dn iac h  z m ar li  w K rak o w ie :  

S t a n i s ł a w  N i e w i a d o m s k i ,  la t  51 r y to w n ik ;  W i k t o r j a  P i s z c z e k ,  
l a t  5 7 ,  ro b o tn i c a ;  A n t o n i n a  P y t e l ,  la t  7 7 ,  e m e r y tk a ;  J a n  T y -  
r e ń s k l ,  l a t  63 .  e m e r y t  k o l e jo w y ;  Z o f j a  O w s i a k ,  l a t  7 6 ;  K a -  
z i m l e r z  W ło szczyńsk i ,  l a t  5 6 ,  c u k ie rn ik -  H e l e n *  K u l c z y c k a ,  
Tat 70,  w d o w a  po  k u p c u ;  S ł a n i s ł a w  F u k ,  l a t  2 3 ;  R o m a n  W a -  
l o r c z y k ,  l a t  3 3 ,  ro b o tn i k ;  E m i l j a  R a t r o ,  l a t  7 2 ;  K r y s t y n a  Z a 
j ą c ,  u r .  1 9 44 ;  J ó z e f  K a s l a r z ,  l a t  19,  ro b o tn i k ;  F r a n c i s z k a  
K r u c z k o w s k a ,  l a t  8 3 ;  K u p k a  F r a n c i s z k a ,  l a t  3 3 ;  W ł a d y s ł a w  
N o w i c k i ,  l a t  60,  r o b o tn ik ;  W i n c e n t y  K o z i o ł ,  l a t  65 ,  r o b o tn ik ;  
r t y ‘j a  F o r n a l ,  l a t  3 4 ;  S t a n i s ł a w  C h r z ą s z c z y k ,  ur.  1944 ; J a n  

J a r e m s k i ;  J a n  W i e w i ó r k a ,  l a t  4Q; M i k o ł a j  P r o k o p e n k o ,  l a t  70 ;  
Z y g m u n t  M a l c h e r ,  a r t y s t a  m a l a rz ;  M a r j a  W ę g r z y n ,  l a t  78,  
e m e r y t k a ;  W i k t o r j a  B r o c z k o w s k a ,  la t  6 5 ;  J a n  B r y ł a ,  l a t  43;  
K a z i m i e r a  S a p l ń s k a ,  l a t  2 0 ;  J a n u s z  Ż e l a z n y ,  ur .  J 9 4 4 ;  H e 
l e n a  K o ś c i e l n i a k ,  l a t  2 7 ,  r o b o tn i c a .

D ziś p re m je ra  w  c y rk u  „K orona**.
K r a k ó w ,  25  m a j a .  J a k  n a s  I n f o r m u j ą ,  D y r e k c j a  c y r k u  „ K o -  

rona'* {ul.  K a l w , a r y j s k a  70),  z a p o w i e d z i a n a  na  d z i e ń  w c z o r a j 
s z y  p r e m j e r a  n o w o z m o n t o w a n e g o ,  b o g a t e g o  p r o g r a m u ,  ni*  m o 
g ł a  s i ę  o d b y ć  ze  w z g l ę d ó w  t e c h n i c z n y c h  od D y r e k c j i  n i e z a l e 
ż n y c h  i z o s t a ł a  p r z e ł o ż o n a  n a  d z i e ń  d z i s i e j s z y .

F a l ę  n a p ły w a ją c y c h  widzów, żąd n y ch  zob a cz e n ia  n o w eg o  
p r o g r a m u ,  da ły  ś w i a d e c t w o  o wzbudzonem  z a in t e r e s o w a n i u  się 
s z e r o k ie g o  ogółu p u b l ic zn o śc i  k r a k o w s k ie j  n o w o  z a p o w i e 
d z ia nym  p ro g ra m em .

P iz y  c y rk u  z n a jd u je  s ię  m ały  z w ie rz y n iec ,  k tó ry  m as o w o  
z w i e d z a j ą  nie ty lko n a s i  m i lus ińscy ,  a le  1 s t a r s i .

(Ze t)  K R A D Z I E Ż  W  Z W I Ą Z K U  P L A N T A T O R Ó W .  Kilku o s o b n i 
k ó w  po s te r o ry z o w a n iu  p e r s o n a lu ,  z ra b o w a ło  w Związku P lan 
t a t o r ó w  Ty to ń iu  w  P ińczow ie ,  z k a s y  około 5 0 0  z ł . ,  z  m a g a 
zy n u  3 :n.  c u k ru ,  10 0  l i t ró w  wódki,,  m a t e r j a ły  w łókn icze ,  ob u 
w i e  i w i ę k s z ą  i lo ść  p a p ie r o s ó w .  Szkod y Z wiązek  ob l icza  na  
o k o ło  3 0 9 .0 0 0  zł.

K ra k ó w ' , 25 maja. Przy ul. jubicz pod 
1 23 długi mar odgradza od ulicy rozlcg-io 
wzorowe uprawne ogrody warzyw i roślin 
kwietnych, szklane ?rząly inspektowe : 
długie budynki eaklarni. Wśród te go 
wznosi sio a d m in is t r a c y jn y  b u d y n e k  M ie j
s k ie g o  L  s ę d u  O g r o d o w n lc z e p r ,  ośrodek 
planowania prac i u rządu miejskiego, któ
remu Kraków zawdzięcza utrzymanie
swoich kwietników i zieleńców, a takżi w 
poważniej mierze i jarzyny.

Prócz tych tiutaj — przy ul. Lubicz — 
ogrodów „centralnych", istniejących już 
od dawien dawna, do tego miejskiego o- 
grodownictwa należy

szkółka drzewna w Dębnikach,
produkująca wszelkiego rodzaju drzewek a 
i krzewy do plantowania. Na obszarze Bro
nowie Małych rozbudowuje sią o neonie
wielki warsz tał ogrodniczy ze szklarniami 
i -zkółkami drzewnymi, głównie poświęco
ny warzywnictwu.

Praca Urzędu Ogród o wniez ego najbliżej 
znaną jest krakowskiej publiczmości z 
plant, alei, parków i zieleńców. Praca ta 
w różnych do pory roku dostosowanych 
odmianach trw przez rok cały. Przede-
wszwstkiem kieruje się ona na planty, 
wielkie dzieło niezatartej pamięci twórcy 
ich Straszewskiego, któremu miasto swe 
piękno zieleni zawdzięcza.

Na plantao,: zasadzono już około 
20.000 krzaków,

wypełniając nimi ostatnio powstałe szczer
by. Na kwietnikach miejskich wysadza się 
obecnie ma klombach i  rabatach roślin o-

zdotraych ponad 50.000, z tego do 15.000 pe- 
largonij.

Starania tego urzędu wychodzą daleko 
poza murj miasta, sięgają jego obecnych, 
szeroko zakreślonych granic; przeprowa
dza się więc silne zadrzewienie dróg i ogro
dów prywatnych. Ostatnio zasadzono tam 
jakieś itiu.riOu dr «wi k, w tern najwięcej dę
bów i olchy, 20.000 drzew owocowych i 15.000 
krzaków jagodowych. Aby dla tych celów  
mieć przygotowany materjal, bronowicka 
szkółko ma w świeżej kulturze 22.000 drze- 
wek, 300.000 sadzonek, a ponadto zasiano 
tam około 100 kg nasion przeróżnych drzew'.

Łączny obszar krakowskich zieleń
ców i parków wynas". U6 lia, ogro

dów miejskich 53 ha.
Tutaj przy pomocy 16 koni pracuje 260 
stałych robotników, korzystających w 
dniach roboczych ze wspólnej kuchni, z 
której dowozi się ciepły posiłek do wszyst
kich punktów pyacy.

Ponadto Miejski Urząd O groaiiczy opie
kują się ogródkami działkowemi, prowa
dząc reterat dla ogródków działkowych 
polskich i niemFenkEcn.

Zbiorowej pracy tego urzędu zawdzięcza
my radującą oko zieleń naszego miasta, 
ożywczą atmosferę i piękno plant. Łatwo 
nam tę pracę uszanować: chronić trawniki 
przed deptaniem ich, drzewka przed obła
mywaniem gałęzi, kwiaty przed ich zrywa
n ie m — a jeszcze łatwiej jest dbać o nie- 
zaśmiecauie plant: wstyd mę przyznać do 
tego — ale powiedzieć to należy — codzień 
wynosi się na śmietniki wielki, do pełna 
nabih wóz papi -ów, wyzbieranych po 
ścieżkach i trawników plant i alej,i!

tw .)

K U R S  P R Z E S Z K O L E N I *  M E T A L O W E G O .  W  dn iu  5  c z erw ca  
b r .  ro zp o c z n ie  s ię  w H arb u to w lc u c h , w o k ręg u  k rak o w sk im , 
now y k u rs  p rz e sz k o le n ia  m eta lo w e g o  dla  m łodzieży  od  — 18 
ia t .  K urs te n  t r w a i  b ed z ie  13 ty g o d u i, p rzyczem  n a u g a  je s t  
b o z p la tn a  K an d y d aci m a tę  zap ew n io n e  d o b re  i c z y ste  p o m ie sz 
czen ie , o d p o w ied n ie  o d ży w ien ie  o ra z  p rzy d z ia ł ubr a n ia  ro b C ’ 
czeg o . P o  pom ySlnem  u k o ń c z en iu  k u rsu , w szy scy  k u rs iś c i  
z n a jd ą  z a tru d n ie n ie  w K rak o w ie , w zg lęd n ie  w o k ręg u  k ra k o w 
sk im . Z g ło szen ia  n a le ż y  k ie ro w a ć :  A d m in is tra c ja  n u rsii
K rak ó w , A le ja  S ło w ack ieg o  1 04 , 111 p „  p o k ó j n r . 20 .

(Z e t)  K O N C E R T  N A  R 6 0 .  W M iechow ie  w s a l i  p u k la s z to rn e j  
odby t s ię  w  dn . 21 boi. p ią ty  z rz ę d u  k o n c e r t ,  n a  p ro g ra m  k tó 
reg o  z ło ży ły  s ię :  k w a r te t  m uzyczny i śp iew  p . Jó z e fa  P rządy  
( te n o r )  z K raków  U o sb cszesg ó ln e  n u m ery  so lo  w y k o n a li:  na  
ce llo  -  p . E ug . R opak , n a  sk rz y p c a c h  —- p. S t. ju z a s z e k  
i s a k so to n ie  — p. S te fa n  M ro ziek i. K ażdy w y k o n an y  n tw ó r  
p rzy jm o w a ń ^  byt b u ,z ą  o k la sk ó w  p rzez  lic z n ie  z e b ra n ą  p u 
b lic z n o ść , m iło śn ik ó w  m uzyk i i  śp iew u . K o n ce rt s ta l  nu wy-

kim  po z io m ie  a rty s ty c z n y m . P rzy  fo rte p ia n ie  p . .d e  V ille, 
a k o m p a n io w a ł p ro f. Je rz y  G aczek .

S Z K O Ł Y  K R A W I E C K I E .  Na s k n te k  liczn y ch  z a p y ta ń , d o ty c z ą 
cy ch  s z k o le n ia  s ię  w  sz k o ła c h  k raw ie c k ich  in fo rm u jem y , iż 
k raw có w  p rz e s z k a ia  m ie jsk a  Szk o ła  R z e m ie ś ln ic z a  w K rak  
w :e . P o n a d to  o d b y w a ją  s ię  k u rsy  k ra w ie c tw a  w P ań s tw o w ej 
S zk o le  R z e m ieś ln icze j w W a rsz a w ie . W sp ra w ie  w aru n k ó w  
p rz y ję c ia  n a leży  z a s ię g n ą ć  in fo rm a c y j w d y re k c ja c h  w yżej 
w y m ien io n y ch  szk ó l.

(Z et) I K S P L O D U J Ą C Y  6  A N A T  W  R Ę K U  C H Ł O P C A .  N ie
d aw n o  p isa liśm y  o w y p ad k u , ja k i  m ia l m ie jsc e  ze z n a le z io 
nym  p rz e z  ch ło p có w  g ra n a te m  w e w si G rab iec , gm . R ok itno , 
n a  s k u te k  k tó re g o  e k sp lo z ji,  dw óch  ch ło p có w  z o s ta ło  z a b i
ty ch  n a  m ie jsc u , a  t rz e c i  c iężk o  ran n y . —  Podobny  w y padek  
z d a rz y ł s ię  znów  o n e g d a j n a  p o lac h  w si K ąp ie ie -W ie lk ie , gm. 
r tu ż e c ,  k o lo  W o lb ro m ia . Chłopcy p a s ą c y  b y d ło : S te fa n  Duch 
( la t  13) i W iesław  P ap t.j ( la t  9 ) z n a leź li  g r a n a t  ręczn y , z a 
c zep n y , p o c h o d z en ia  p o lsk ie g o . D uch z a czą ł nim  n a n ip u lo w a ć .

Z  e f e s e k scenicznych.

C o  g ra ją  w te a trz e ?
Czwartek, 2 0  m a j a  ( g o d z .  18f.il. P o  r a z  o s t a t 

n i  z n a k o m i c i  a r t y ś d i  s c e n  p o l s k i c h  i z a g r a n i c z 
n y c h  z n a n i  z o p e r y  i o p e r e t k i ;  p ł y t  i  n i e z a p o m 
n i a n y c h  „podwieczorków przy mikrofonie** Ma
ryla Karwowska oraz Janusz Popławski.

Piątek, 20 maja (godz. 18-tal. Premjera* „Ko 
biely bez skazy** Gabrjeli Zapolskiej w ciekawej 
obsadzie artystów warszawskich i krakowskich.

W p e w n e j  chud li  n a s t ą p i ł  wy b u ch ,  z a b i j a j ą c  n a  m ie j sc u  Du
cha .  P a p a j  d o zn a ł  c iężk ich  o b raż e ń .  S ta n  jeg o  j e s t  ba rd zo  
groźny.

Wiadomości ze świata.
A F E R A  O S Z U K A Ń C Z A  Z E  Ś R O D K A M I  L E C Z N I C Z E M I .  Dono szą  

7 C.ostarici ,  że '  o d k ry to  t a m  sz e ro k o  z a k ro j o n e  o sz u s tw o  ś ro d 
kami l ee z a ic zem i ,  r ze k o m o  p o c h o d z en ia  e u ro p e j s k i e g o ,  a le  też  
i  a m e r y k a ń s k i e g o .  Dwaj w in o w a jc y ,  k tó ry c h  a r e s z to w a n o ,  f i
n a n s i s t a  o raz  a p te k a r z ,  t ru d n i l i  s : ę  n a ś la d o w n i c tw e m  ś ro d 
k ó w  leczn iczych ,  z n a n y ch  ze  s k a te c z n e g o  sw e g o  d z ia ł a n ia ,  
a f a b r y k a ty  ich  z a s t ę p c z e  n ic  p o s i a d a ł y  ż a d n e j  w a r to ś c i  l ec z 
n i cz e j .  Rząd  poruez y ł  ob e c n ie  s p e c j a ln e m u  s ę d z i e m u  d o cho
d z e n ia ,  k t ó re b y  w y k a z a ły ,  i le  o s ó b  z m ar ło  n a  s k u te k  u ż y c ia  
ty ch  ś r o d k ó w  leczn iczych .

Z N A L E Ź L I  B O M B Ę .  Kilku ro b o tn ik ó w  ro lnyc h,  z a t r u d n io 
nych  w m a j ą tk u  z ie m sk im  C a s a b la n c a  w pobliżu T a la v e r a  
de la Rcina ,  zn a la z ło  b o m b ę  lo tn i c zą ,  p o c h o d z ąc ą  z  c z asó w  
wojny  dom owej.  W c z a s i e  p ró b y  u n ieszk o d l iw ie n ia  bom by  
e k s p lo d o w a ł a  o n a  i z a b i ł a  c z te r e c h  młodych ludzi.  Pi ą ty  
m ło dz ien iec  z o s t a ł  ś m i e r t e ln i e  r anion y.

W Y L E W  M I S S I S I P P I .  Jak  dochodzą  w ia d o m o śc i  z  S a in t  
Loui s ,  wody Miss isippi o s ią g n ę ły  n a jw y ższy  s t a n  od s tu  l a t .  
Na t r z y s t a  k i lo m e t ró w  d ługośc i  b iegu  rzeki  między S a in t  
Loui s  (Mis sou ri )  i Cai ro ( Il l inoi s)  r z e k a  w y la ła  c o n a jm n ie j  
w t r z e c h  m ie j s c a c h  p o n a d  w a ły .  Ponad  s z eś ć  t y s i ę c y  ro d z in  
z o s t a ł o  w s k u t e k  powod zi  bezd o m n y ch .  Robo ty  r a t u n k o w e  
k s z t a ł t o w a ł y  s i ę  b a rd z o  uc ią ż l iw ie .  W j e d n e j  m ie j sc o w o śc i  
o d c ię ty ch  z o s ta ło  w ezw an y ch  do po mocy  s tu  ż o łn ie rzy  p rze z  
wody ,  k tó re  wyla ły  s ię  poza brzegi .

K A T A S T R O F A  P O W O D Z I  W  P 0 Ł N 0 C N Y M  I R A N I E .  W edług  
d o n ies i e n ia  t e h e r a ń s k i e g o  d z ie n n ik a  „ E t t l e l a a t "  w ydarzy ły  
s ię  w ie lk ie  n o w o d z ie  w p ó łnocnym  Iran ie .  Tory  k o le jo w e  z o 
s t a ł y  s p łu k a n e  i u n i e s io n e .  W o jsk a  s o w ieck ie  p r a c u j ą  n a d  
usu n ię c i em  szk ó d .  R ów nie ż  w ok o l ic y  S e m n an  l iczne  domy 
s t o j ą  pod wodą .  Na p o lac h  powódź  wy rz ą d z ił a  w ie lk i e  szkody .

K A T A S T R O F A  K O L E J O W A  W  T U R C J I .  W s k u te k  fa ł szywego  
n a s t a w i e n ia  z w r o tn i c y  zde rz y ł  s ię  na  pewnym  dworcu  k o 
le jowym  we w s c h o d n i e j  Ana to lj i  p o c i ą g  z  d rezyną .  Ki lka 
w a g o n ó w  w y k o le i ło  s ię .  40 o s ó b  z o s ta ło  z a b i ty c h ,  k i lk a  zaś  
p o ran io n y c h .

Z A T R U C I A  P R Z E T W O R A M I  S P I f t Y T U S O W E M I .  W sk u te k  s p o 
ż y c ia  j a k o  a lk o h o lu  p e w n e g o  p r e p a r a t u  do p o l i t u ry ,  s p o rz ą 
dz o n e g o  ze  s p i r y t u s u  d e n a tu r o w a n e g o ,  z m a r ło  w c ią gu  dwóc h 
dni w s a m y c h  ty lk o  H e l s in k a c h  w ś ró d  w ie lk i c h  m ęc z a rn i  
7  o s ó b  Ze s z p it a li  w  tym m ie ś c ie  do n ies iono ,  iż d o s t a r c z o 
no  t a m  .icznyclt  d a ls zych  c h o ry c h  w bez n ad z ie jn y m  s ta n i e .  
P r e p a r a t  z a w ie r a ł  ty lk o  n i ew ie lk ie  i lo śc i  a lk oho lu ,  n a to m i a s t  
g łównie  ró żn e  k w a s y  i in ne  s u b s t a n c j e  t r u j ą c e  t a k ,  źe m e t o 
dy leczn icze ,  s t o s o w a n e  zw y c z a jn i e  po sp ożyciu  sp i ry tu su  po- 
l i t u ro w ego ,  o k a z a ły  s i ę  b e z sk u te c zn e .

W E Z B R A Ł A  R Z E K A  M I S S O U R I .  W  dolnym bi egu  od Omaha  
z a la n e  z o s ta ły  w ie lk ie  p r z e s t r z e n ie .  P ow yże j  t eg o  m ia s ta  
p owódź  ^ za c z y n a  s ię  zm n ie j sz a ć .  G łówna s t r e f a  n i e b e z p ie 
c z e ń s t w a  leży  w  s t a n i e  N e b r a s k a .  W n i ek tó ry ch  m ie j sc a c h  
w o d a  s ło i  ty lk o  o k i lk a  c a li  pon iże j  sz czy tu  t am y .

O b w U « z c i« n la  K f i N w

Kupno nitruchamoścl
K u p l ę  p a r c e l ę  kolo K ra k o w a ,  n a j c h ę t 
n i e j  B ro n o w .c e  do 1 0 0 .0 0 9  o d  w ł a ś c i 
c ie l a ,  p o ś re d n i c y  w y k lu c z en i .  Z g ł o s z e n i a  

z o p i se m  t e r e n u :  Gonie.c K ra k .,  K raków ,  
„ N r .  7 3 5 8 " .
K u p l ę  p a r c e l ę  b l i sk o  K ra k o w a ,  w p r o s t  
c d  w ła ś c i c ie l a .  Z g łoszen ia  z  p o d a n ie m  
o k o l ic y :  Goniec  Krak .,  K raków ,  „ N r .  
7 3 5 7 “ .
R abka . Kupno — s p rz e d a ż  wi ll ,  domów.
p a rc e l ,  p r z e p r o w a d z a  Biuro Auga s tyń-  
s k i e g o  , ,O n iv e rs a l “ . R a b k a ,  tel .  196 
K u p i ę  dom j e d n o ro d z in n y '  z og rodem ,  
p rz e d m ie ś c ie ,  n i e d a l e k o  t r a m w a ju ,  Bro- 

. n o w ic e .  albo W ie l ic zka .  Z g l :  Goniec 
K r a k . ,  K raków ,  . .Nr.  4 9 5 4 “ .
Re a lnośc i  w sz e lk i e  w K ra k o w ie ,  na 
p ro w in c j i ,  k u p u je  (za n u a n y ,  d z ie rż aw y )  
Biuro Piast* Kraków.  Gro d z k a  5 9 ,  i .  p.

Sprzedaż nieruchomości
S p r z e d a m  dom 4 i tbik.  m u ró w ,  pól  w y k o ń 
cz o n y  lub p a r c e l ę  b u dow l .  z p o w o d u  le 
cz en ia ,  W ola  Duch. ul .  S p o r to w a  13 p rzy  
g m in ie .  7 3 9 ?
N a j w i ę k s z y  wybó r k a m ie n ic ,  domów, 
p a r c e l ,  w Krak o w ie  i n a  p e ry f e r j a c h  
Kra k o w a ,  d a j ę  w ykaz ,  j a k  ró w n ież  w y 
s y ła m  w ł a s n ą  d o ro żk ę  b e z p ła t n i e ,  c e le m  
o g ’ą d n i ę c :u o b j e k t ó w  Za u c z c iw e  i f a 
c h o w e  p r z e p r o w a d z e n ie  t r a n s a k c j i ,  p r o 
wiz ja  m in i m a l n a ,  Kulczyk Karo l,  Kra - 
ków-Olsza,  W olnośc i 54 ,  tel ,  133-03.  
S p r z e d a m  o k a z y jn i e  t rz y  p a rc e l e ,  wy
d z ie lo n e .  z a tw ie r d z o n e .  Kulczyk Kafol,  
Kraków -O lsza ,  W oln ośc i  54 ,  tel .  133-03 . 
N i e b y w a ł a  o k a z ja !  P a r c e l a ,  300  s ą ż n i ,  
w y d z ie lo n a ,  z a tw ie r d z o n a ,  po 12 0 zł 
s ą ż e ń  Kulczyk Karo l Kraków-Olsza ,  til- 
Woln ośc i  54 .  t e l .  133-03 .  737 7
D am ek  j ed n o ro d z in n y ,  b l is ko  t r a m w a ju ,  
s p rz e d a :  Kraków.  B asz to w a  10, m. 1, 
P a r c e l ę  bu dowl . ,  w ydz ie lo ną ,  5 0 0  s ążn i ,  
przy ul .  Jul .  L ea  s p r z e d a :  K raków ,  ul. 
Ba s z to w a  10. m. t .  7 3 7 4
D o m  m ur. ,  G p o k . ,  o g ró d  (N. S ącz).  Pen 
s j o n a t  m ur. ,  14 p o k . ,  1 '4  c z ęść  (Kro- 
Sc ienko) ,  s p rz e d a :  Kraków,  Zwierzy 
n i e c k a  8, m. 1 . 6 8 4 5

| > 1aj  I C t T ^ ^ C N I C  w  s p r a w i a  r o z d z i a ł o  a r t y k u ł ó w  s p o ż y w -  
^  ®  * *  1  I  C  e z y e h  dl a  n l t n l f c m i e c k l t j  l u d n t ś c i  m i a 
s t a  K rak au  w  c z a s i e  od d n i a  2 4  d o  31 m a j a  1 94 4 r .  —-  Z  d n i a  2 0  m a j a  1 9 4 4  r .

W ła ś c iw e  sk le p y  r e j o n o w e  b ę d ą  s p rz e d a w a ć  w w ym ien ionym  c z a s ie :
C h leb : a)  na  od c in k i  B 7  i 8  k a r t  ży w n o śc io w y c h  d la  d o ro sły c h  po  100 0  g r, 
b) na  odc in k i  B Ai 7  i  S k a r t  ż y w n o śc io w y c h  dla dz iec i po 5 0 0  gr ch le b a  lub

po 3 7 5  g r  m ąk i. .
J a ja  n a  o d c in e k  A 7 k a r t  ży w n o śc io w y ch  d la d o ro sły c h  i d la  dz iec i po  3 sz tu k i. 
Z w ra c a  s ię  u w a g ę ,  ż e  n iew y k o rz y s tan e  o d c in k i t r a c ą  b ezw zg lęd n ie  w ażn o ść  

po  u p ływ ie  te rm in u .
K ra k a u , d n ia  20  m a ja  1941 r.

S t a d t b a u p t m a n n  d a r  S t a d t  K r a k a u  D r .  K  r  3 m  e  r ,  p .  o .  S t a d t h a o p t m a n n a .

Ogłoszenie Generalnej Dyi ekcli Monopoli.
Ze w z g lę d ó w  o sz cz ę d n o śc io w y c h ,  p o d y k to w a n y c h  w a ru n k a m i w o jen n y m i w s trz y 

m u je  s i ę  od 1-go c z e r w c a  194 4  aż  do o d w o ł a n ia  d o s ta w ę  w ódk i l lik ie ró w  n ie m ie 
ck im  r e s t a u r a c j o m  w łą c zn ie  z  k a s y n a m i  i p o l sk im  r e s t a u r a c j o m ,  k tó re  d o ty ch c z a s  
j e s z c z e  o t rz y m y w a ły  t a k i  przydz ia ł .

« R z a d  G e n e r a l n e g o  G u b e r n a t o r s t w a
K i e r o w n i k  G e n e r a l n e j  D y r e k c j i  M o n o p o l i  D r .  S o  n  k  o  w  i  k f .

Nowy kurs przeszkolenia metalowego w  Harbutowicach
d l a  m ł o d z i e ż y  o d  1 4  d o  1 8  la t  

o d  d n i a  5  c z e r w c a  1 9 4 4  d o  d n i a  2  w r z e l i  a 1 9 4 4  
B e z p ł a t n i e .

C zas w y sz k o le n ia : 13 ty g o d n i.
D obre c z y ste  p o m ie sz cz e n ie , d o o re  o d ż y w ie n ie , u b ra n ie  ro b o cze .
Po p om yślnym  u k o ń c z en iu  k u rsu  z a tru d n ie n ia  w  K .a k o w ie  a lb o  w O kręgu  Kra* 

k o w sk im  lub  M iechow sk im .
Z g ło sze n ia : K rak ó w . A le ja  S ło w a c k ie g o  1 04 , III  p ię t ro ,  p o k  i) 20 ,

________ Koniec „Obwieszczeń U rzędowych.'^__________
K am lan lcę  p ię t ro w ą ,  k o m fo rto w ą , no* 
w o c z e sn a  b u d o w a . D ębn ik i, s p rz e d a :  
K raków , B asz to w a  10, m. 1 . 7 3 7 2
Z a k o p a n e : W ille, I .  p ., 14 i IB  p ok . i 
p o ło w a  12 p o k ., z o g ro d a m i. Dom,
3  p o k ., 100 0  m 2 o g ro d u . 2 dom y, 4 pok ., 
na  u zb r. p a rc e la c h , po 200 0  m 2, je d e n  
ko m fo rto w y . R a b k a : Dom m u r., 5  p o k ., 
no w o czesn y , b la c h ą  k ry ty , n ie w y k o ń 
czony , og ró d  i dużo  p a rc e l  ład n y c h , b u 
d ow lanych  (Z a k o p an e  i R a b k a ) , s p rz e 
da K rak ó w , Z w ie rzy n ieck a  8. m . 1. 
P a r c e l ę  b u d o w l., w y d z ie lo n ą , 15 0  s ą ż 
n i, p rzy  Cichym  K ącik u , sp rz e d a :  K ra
ków , B asz to w a  10, m. 1. 7 3 7 1
Z ak o p an e . Duża s o lid n a  w illa , z dużym  
o g ro d em , o k a z y jn ie  do s p rz e d a n ia . W ar
to ść  około  m il jo n a . W iad o m o ść : k a n e e- 
l a r ja  a d w o k a ta  H u b e r ta  w Z ak o p an em .
1 /8  c zęść  k a m ie n ic y , 56  p o k o i, p rzy  
u licy  K o śc iu szk i, 7  sk le p ó w , o k a z y jn ie  
sp rz e d a :  K raków , M ały R ynek 1, m . 5 a . 
M a ją tek , 240  m rg . 1 k l . ,  z a b u d o w a n ia ,
p rzy  K rak o w ie , S k o w ro ń sk i, K raków  
A do lf-H itłe r-P Ia tz  39 . 6 1 1 8
R abka . P ię k n ie  p o ło żo n ą  w illę , d re w n ia 
n ą ,  10 p o k o i, z a ra z  s p rz e d a :  , ,L o k a ta “ , 
K raków , M ik o ła jsk a  3, te ł .  103-00 . 
P a rc e lę  w c e n tru m  K rak o w a  przy  W y
b ick ie g o , 160  s ą ż . ,  b a rd z o  ta n io  s p rz e 
d a :  , ,L o k a ta “ , K raków , M ik o ła jsk a  3, 
te le fo n  1 0 3-00 . 6461
Dom, 7  u b ik a c y j ,  160 0  są żn i o g ro d u  pod 
Jo rd a n o w e m , sp rzed am . Z g ło sz .: G oniec 
K ra k ..  K raków , , ,N r . 6 9 2 2 " .
S p rzed am  p ię tró w k ę  w K rak o w ie  z p o 
w odu w y jazd u , bez p o śre d n ik ó w . Z g l.: 
G oniec K rak ., K raków , „N r. 7 0 1 7 “ . 
Dom ek d w u u b ik a c jo w y  sp rz e d a  K raków , 
S ta ro w iś ln a  2 7 , m . 6. 8 513k
Dom ek m u ro w an y , o  6 p o k o ja c h  w No
wym Sączo  Kilka p a rc e l  w K rakow ie
i o k o lic y  K rak o w a , s p rz e d a :  K raków ,
F lo r ja ń s k a  16, m . 4 , I p ię t ro .  714 4  
P a r c e l ę  350 s ą ż n io w ą  w B orku F a l. — 
sp rz e d a  K raków , S ta ro w iś ln a  27 , m. 6. 
p a r c e l a ,  w ille , dom y, g o sp o d a rs tw a  w ie j
sk ie , p o lec a  B H ,,E r-K a-E s“ t K raków ,
S ta ro w iś ln a  27 , m. 6. 8515k
S p rzed am  p a rc e lę  5 0 0  są żn i K raków -D ą- 
b ie  bez p o śre d n ik ó w . Z g l . :  G oniec K ra 
k o w sk i, K raków  „ N r . 7 0 4 8 “ ,

K a m l a n l c ę ,  wi llę ,  d o m  z o g ro d em ,  p a r 
c e le ,  w k a ż d y m  p u n k c ie  mias-ta,  j a k  I 
na  p e ry f e r j a c h ,  g o s p o d a r s t w a  rolne ,  d o 
b ie rzesz  w r a m a c h  s w e j  go tówki  w  b i u 
rze „ W ł a s n a - S t r z e c h a "  —  K raków ,  
Adol f -H it le r -P la tz  10,  I .  p . ,  of ic . ,  t e 
le fon  10 4-31 .  7 118
O k a z j a !  Dom m u ro w an y ,  nowy,  11 uhi-  
ka c y j  —  p i ę k n e  p o ło żen ie  —  7  m in u t  
od t r a m w a ju .  P o ś red n ic tw o  wyk luczone.  
W ia d o m o ś ć :  Goniec Krak .,  K raków ,  „N r .  
7 2 4 5 “ .

1.
' w S t r v R n n l » l M

K r a k o w i a n i n ,  h a n d lo w ie c , o b e c n ie  na  p o 
sa d z ie  r z ą d o w e j,  l a t  26,  w z ro s t 168 cm, 
Uobrze zbuU ow any, s z a ty n , p rzy s to jn y , 
I r te lig e n tn y .  n ic b ie ć ir  p o zn a  m e r y m .  
'■ raw czynię o p o u cb n y eh  w a lo ra c h , ru 
ty n o w a n ą , s a m o d z ie ln ą , z o b o j Inej m ie j
sc o w o śc i, . i t  25— 30.  W dów ki n i e w y 
k lu cz o n e . Z g ło szen ia  ty lk o  z fo to g ra f ią  
z w ro tn ą  p ro sz ę  k ie ro w a ć : B iuro Ogło
szeń  K ra jn a , K rak ó w , A dolf H itle r-  
P la tz  46 ,  po d  „ 8 5 7 " .  83 3 5
P a n n a  l a t  35,  m ila , p r z y s to jn a , k u l tu r a l 
n a , n a  p o sa d z ie , s z u k a  o d p o w ied n ieg o  
p a r tn e ra  w ce lu  m a try m . Z g l.:  G oniec 
K ra k ..  K rak ó w , „N r. 3 7 1 8 " .
O il a z w a g ra , 5 0 - le tn ie p  u o w ca , p t .  j -  
s to jn e g o , z b ran ży  sa m o c h o d o w e j, o b e 
c n ie  a rzą d o w e j p o sa d z ie , szu k am  żony 
s u b te ln e j ,  sk ro  m e], in te l ig e n tn e j ,  n ie 
z a le ż n e j,  do la r  . 5 .  Z g l.:  G oniec K rak ., 
K ranów , „ N r. 3 7 7 7 " .  
l a a t L i n  p a n n ą , s z a ty n k ą , l a t  2 1 , b. ła d n ą , 
z g ra b n ą , w y so k ą , lec z  b ie d n ą , z n a ją c ą  
s ię  n a  w zorow em . g o s p o d a rs tw ie  dom o- 
w em  —  p o sz u k u ję  p a n a , p rzy s to jn e g o , 
o d eb ry m  c h a ra k te rz e ,  do la t  31., r z e 
m ie ś ln ik a , c e l m a try m . Z g ło szen ia  k ie 
ro w a ć : G oniec K k., K raków , „ N r. 
„Nr.  3 4 4 1 K " .
S e p a r a w a n y  P o z n a n ia k , l a  30 ,  p rz y s to j
ny , b ru n e t ,  e le k tro m o n te r ,  7 f tl . gimn 
pe zuku ji w ce lu  o żen k u  m iłą , ła d n ą  i 
: _ ra b n ą  p a n ie n k ę  lub  ro zw ó d k ę . M oże 
być b ied n a  a le  ł a d n a .  O fe rty  w ią z  z fo 
to g ra f ią ,  k tó rą  zw ró cę  po d  t . jw e m  h o 
n o ru , k ie ro w a ć  do G ońca  K ra k ., K raków , 
„ N r. 8 4 4 2 K " .
K a w a l a r ,  ja sn o -b lo n d y n , l a t  25,  b ied n y , 
z z a w o lu  l ie -k arz , k u p iec  p rze d  w o jn ą . 
O becn ie  " r a c u je  “  R zeszy  jak o  k u c h a rz . 
N a w ią ż -  z n a jo m o ść  * c e lu  m atry m . z 
p a n n ą  od  la t  17 w zw yż lub  w dow ą m ło
d ą . L is ty  z fo t-o g rafją  (zw ro t r ę t z i ,  s ło 
w em  h o n o ru )  kiero-w ać do  G ońca K rak ., 
K rak ó w , „N r. 8 4 4 4 K " .
D w ó c h  n  todych p an ó w , p rz y s . jy c h ,  o 
ś re d n im  w z ro śc ie , b ru n e t  i b i-n d y n , 
sy m p a ty c zn i, p o z n a ją  p an n y  ś re d n ie g o  
w z ro s tu  z w yższem  w y k s z ta łc e n ie m , d ó 
br go s e rc a  i c h a ra k te r u .  Z g ło sz e n ia  p o 
w ażn e  z fo to g ra f ia m i z w ro tn e m l. Cel 
m ar ty m . Z g ł.: G oniec K ra k ., K raków , 
„N r. 8 4 4 - K "
B l o n d y n k a  l a t  20  (w y k sz ta łce n ie  h a n d lo 
w e), z b ra k n  z n a jo m o śc i p ra g n ie  n a w ią 
zać  k o r e s p o n d e n c i  z p a n e — lo la t  26 
w ce lu  m a try m . Z g łosz. ty lk o  fo to g r. 
za  k tó re j  z w ro t rę c z ę , k ie ro w a ć :  G oniec 
K ra k ., K .J tó w ,  „ N r. - 1 5 8 K " .

N w l c o l

Noc eę : K raków . G rodzka 59,  m .  17. 
N o c l e g i  in te l ig e n c ji :  K raków . R nbzu  il 
L w sk a  14, m. 2. 6 E28
N o c l e g i :  K rak ó w  S ta ro w lś l,,.’ 52. m . 13 
N o c i i g l  p rzy jezd n y m  K raków , św . Se-  
b a s t ja n a  3n , m. 2. 4721
N a c i ą g i :  K rak ó w , S zew sk a  7,  m . 7.

N « u k a  I w y c h « w ł i i l s
S t a n o q r a l i a ,  l i s to w i ' ':  I u s tn ie  now o
c z esn ą  m e to d ą . K raków , G ro d z ią  27. 
D z i e w c z y n c e  p o c z ą tk u ją c e j  nam pom oc 
w  „ a n c e  ta n io , K raków . Z ie lo n a  23 , 
m* 15 , ni ądzy  3— 6 . 5 3 6 4

M a c z y n o p i s m o  in d y w id u aln ie ,  n o w o c z e 
śn i" .  Kraków. Grodz ka  27. 8 0 5 4 k
A n g i e l s k i e g o ,  f ra n c u s k ie  ;o,  ud z ie l a m  dla 
z a w a n s o w a n y c h ,  p o c z ą t k u j ą c y c h ,  k o n 
w e r s a c j a ,  d obry  a k c en t .  Zg i. :  Goniec 
K r a k . ,  Kraków,  „ N r .  5 3 5 4 " .

B » ł i w

P r z y s t ą p i ę  do spó łk i  r en t o w n e g o  p r z e d 
s i ę b i o r s t w a ,  e w en t l .  ze  w s p ó łp ra c ą ,  g o 
t ó w k a  zł 5 0 .0 0 0 .  Zg łoszen ia  pod „ 9 0 0 “  
dn Biura  Ogłoszeń K ra jn h ,  K raków .  
Ado lf -H itle r-P la tz  4 6 .  8 505k
B ł y s k a w i c z n a  z a m k i  n a p ra w ia ,  w s t a w ia  
no w e  zanik i,  z am eczk i  i z a t r z a s k i  do 
ś n ie g o w có w ,  t e c z e k ,  to re b e k ,  g e tr ó w ,  
o raz  n a p r a w ia  obuw ie  gum owe 1 w y k o 
nu je  w sze lk ie  ro b o ty  sz ew sk ie ,  Zakł ad  
Sz ewsk i ,  K raków ,  Sz p i ta lna  2 0  22 . 
C z a r n a  s u c zk a ,  P o ln te r ,  w ab i  s ię  „Ni- 
g r a " ,  zg in ę ł a  dnia 21 m a ja  br.  na  ul. 
J a g ie l lo ń s k ie j .  Ł a s k a w y  z n a la z c a  z ech ce  
o ddać ,  wzg lędn ie  zaw iad o m ić  za  w y n a 
g ro d zen iem :  L e l i t o ,  K ra k ó w ,  S z e w s k a  
26, t e le fo n  155-70. 7 3 7 9
S p a n l o l ,  c z a rn y  z bi ałym, do o d eb ran ia .  
Kr aków,  P a u l iń s k a  16/6, Od 12— 2. 
U w a g a !  Naw et  s t a r y  i z a ra z e w ia jy  
p r ze d m io t  b ędz ie  w y g lą d a ł  j a k  nowy. 
P rzyn ie śc ie  swe  e t a r e  p r zedm io ty  do 
p o n ik lo w a n ia  do f irm y  Jan Gruszczyń
sk i,  K raków ,  św, Ka ta rz y n y  4 . 8 5 1 8 k
S z n u r k o w c e  w y k o n u ję  so li dn ie  n a  z a 
m ó w ien ia  w dwóch ty g o d n ia c h ,  K ra 
ków,  ul .  Z drow a  5,  p r ze c z n ic a  P r ą d n ic 
k ie j  (od godz. 3- c le j) .  8 519k
O b r a z y  s t a r e ,  z n i s z c z o n e ,  bez  pod pi su ,  
m a l a r s t w o  z a g ra n icz n e ,  p o l sk i e  —  przy
nieść  do f ac h o w e j ,  b e z p ła tn e j  o cen y :  
Kraków.  Ło b z o w sk a  6 . Sa lon Obrazów. 
P a n la  Gospo dynie !  Maszyn ki do m ię s a  —  
z a m ia n a ,  kupno , sp rz edaż ,  n a p r a w a  f a 
b ryczna ,  no żyk i  k u te ,  c z ęśc i .  K ra k ó w ,  
D ie tla  4 6 .  Sz l if ie rn ia .  5 634
G u s t a w ,  s p e c j a l i s t a  t r w a l e j  o n d u lac j i  
wyuczony  w W ie dn iu ,  w y k o n u je  p łynami 
zagra n i cz n y m i  n a jl ep szy m i  n i e s z k o d l i 
wymi , , J a s i a “  Krak ó w -P o d g ó rze ,  L ima. 
n o w s k ie g o  3.
P l u s k w y  t Inne Insek ty  tępi  g a z em  „ B - F " ,  
n i e u s z k a d z a j ą c y m  m eb li ,  tk an in ,  m e ta li ,  
, ,G a z o c h e m ia “ . K ra k ó w ,  P i j a r s k a  19. 
Tel.  116 -45  7 7 1 2 k
Ł a p i ę  o c z k a  w  p o ń c z o c h a c h  I ce ru ję .  
T a rn ó w ,  M ic k iewicza  4, m. 5 , II. p.  
P o s z u k u j *  do w ydz ie rż a w ie n ia  m ałego  
g o s p o d a r s t w a  ro ln e g o  w o k o l ic y  K r a k o 
w a ,  a g ro n o m  p r a k ty k .  Zg łoszen ia :  Biuro 
Ogłoszeń  K r a jn a ,  K raków ,  Adolf Hi t le r -  
P l a tz  46 ,  dla Nr. „ 8 4 9 “ . 8 3 4 4 k
D y s p o n u j ę  g o tó w k ą  do 100 tys.  Cze kam 
pro pozy cj i .  Zg łoszen ia :  Biuro Ogłoszeń 
K ra jn a ,  K raków ,  Adolf Hi t le r -P la tz  46,  
pod  „ 9 5 1 “ . 8 345k
P t s l a d a m  lokal ,  r e p r e z e n ta c y jn e  biuro ,  
s a lon,  te le fo n ,  m as z y n ę  do p i sa n i a ,  m a 
gazyn, p iw nicę ,  p o s z u k u ję  p r z e d s t a w i 
c i e l s tw a  lub Inae j p ro p o zy c j i .  Sp rzedaż  
w y k luczona .  Of er ty :  Biuro Ogłoszeń Kraj-  
na,  W a rs z a w a .  B ra c k a  17, dla Nr.  , , 5 7 2 " .  
P r o w i n c j a .  W sze lk ie  s p ra w y  h an d lo w e  
za  w y n a g ro d z e n ie m  p row izy jnym ,  p rze 
p ro w a d z a  Biuro  Zleceń „ W s p ó l n o t a " ,  
Kraków. Die tla 74,  te l .  22 3-44 .  714 0
W y d z i e r ż a w i ę  lu b  ku p ię  i n te r e s  b r a n z j  
o b o ję tn e j ,  w Krakowie  lub oko lic y .  Z g ło 
sz en ia :  Biuro Ogłoszeń K fa jn a ,  Krakó w, 
Adolf H i t le r -P la tz  4 6 ,  pod  „ 8 5 0 " .  
R o z w o d y ,  se p e r a c je ,  a l im en ty ,  i n fo r 
m u je  d o św ia d cz o n y  p raw nfk  W a rsz a w a  
Rysia 1. m. 2 Zam ie j scow ym  lis to w nie

Z g u b y  k r a d z l» ł»
Z g u b i o n o  K e n n k a r tę ,  na  n a z w isk o  F r a n 
c is zek  Srebrzyń&ki, Kraków , u l .  Ra- 
dziwlWowska 8b, m. 2.  7 383
Z g i n ę ł a  R e n n k a r ta  na  nazwisko  Gadkow- 
s k a  Re gina ,  w y d a n a  przez  S t a ro s tw o  
S ta ra c h o w ic e ,  zam. S t a r a c h o w i c e ,  Ko le
j o w a  5 d .  841 0

Z g u b i o n o  K en n k ar tę ,  w y s t a w i o n ą  w Gmi
nie Borek  F a ł ęc k i .  p r z e p u s tk ę  n o c n ą  i 
K a r tę  P ra cy ,  w y s t a w io n e  w Krako wie ,  
na n a z w isk o  T a d e u s z  Ło dyga , Ł a g i e w 
niki,  u l .  H a r c e r s k a  389 . 7 3 0 7
Z g u b i o n o  do wody  o s o b i s t e ,  na n azw isk o  
Śl iwa K ry s ty n a ,  d n i a  2 2 .  V. 1944 w p o 
c iągu ,  na p r ze s t r z e n i  Kłaj— Bochnia:  
K e n n k a r tę ,  Nr.  5 6 0 3 ,  l e g i ty m a c ję  k o l e 
j o w ą  Nr.  1700 ,  K a r t ę  P racy ,  p r z e p u s tk ę  
no cną .  K a r t ę  M eldunkow ą,  o raz  20 0  zł.  
H o n o r o w y  z n a la z c a  r ę k a w ic z k i  pod Mo
g i la nam i  (żó ł ta  —  sk ó rz a n a ) ,  w  dniu 
21 .  V. 1944 —  odda  ł a s k a w i e  po d  a d 
re s e m :  M are k  Zbigniew, Kraków,  P o to c 
kiego 19 —  za  dużem w y n agrodzen ie m .  
Z g u b i o n o  K e n n k a r tę ,  Nr. 1531 ,  w y d a n ą  
p rzez  S t a ro s tw o  w Miecho wie,  na  n a z w i
sko Micyk Adolf,  u r.  25.  XII.  1918 r .  
w S z a rk ó w c e ,  gm. Chodów, po w. Mie
c hów,  zam. w Sz a rk ó w c e .  7 3 9 2
Kt o  z  p a s a ż e r ó w  p o c ią g u  oso b o w eg o  
Lwów— K raków ,  w ś rodę .  17 m a j a  br.  
z na laz ł  w w agon ie  ru lo n  z a w i e r a j ą c y  
p o r t r e ty  rodz inne ,  p r oszony  j e s t  o zg ło
sz en ie  za w y n agrodzen ie m  na a d re s :  
Krakó w, ul .  Bo sa c k a  2 0 ,  u  PP. Kube- 
sów, lub  we Lw owie,  u!. Syks tusk u  25, 
u P. S e k u l sk i e j .  7 337
K e n n k a r t a  Nr. 864, w y d a n a  w m arc u  
194 3  r, p rzez  urząd  gminny Kroczyce,  
pow. Miechó w, na  n a z w i s k o  Ja n  Golba,  
z a g in ę ł a .  841 l k
Z g u b i o n o  K e n n k a r tę  N r . . 20 36,  w y s t a 
w io n ą  p rze z  u r zą d  g m in ny  Uście Solne,  
na  n a z w isk o  El żb ie ta  G a d o w sk a ,  Uście 
Solne,  pow. Kraków.  8 4 1 2k
S k r a d z i o n o  dnia 9. IV. 1944 r .  po r tf e l  
w raz  g o tó w k ą  w k w oc ie  80 0 zł. ,  o raz  
K e n n k a r tę  Nr.  M 5 '94 ,  w y s t a w io n ą  w 
Kolbus zow ej dn.  30. XII.  194 2 , ,  p o n a d to  
A usw eis  z ro k u  1943,  w y s t .  p rzez  Tr.  
Ob. PI. Sud w Dębie.  P ow yższe  d oku
m e n t y  op iew a ły  na n a z w isk o  Hahn Mie
czysł aw, ur.  1. I. 1914  w M a jd a n ie  Król,  
Nr. 155 . « 4 1 3 k
S k r a d z i o n o  K e n n k a r tę ,  w y d a n ą  przez 
gminą  J a ro s ł a w  w r. 1941, na  n a z w i 
s ko  Zb ign ie w  Adam Hoym.  8414k
Z g u b i o n o  K e n k a r tę  Nr. 3 466  w J a r o s ł a 
wiu ,  B a u d ie n s t ,  na n a z w isk o  H ad y s  F r a n 
c is z e k  z Łopuszk i  W ie lk ie j ,  wys t .  przez 
gm. M o n a s t e rz ,  S t a ro s t w o  J a ro s ł a w .  
Z a g u b i ł e m  K a r t ę  Roz po znawczą  Nr. 81 1,  
w y s t a w i o n ą  p rzez  L a n d k o m m i s s a r i a t  w 
K az im ie rz y  W ie lk ie j ,  dńfa  2 3  X. 194 2 r . ,  
na  n a z w isk o  J a ck ie w ic z  M ie czys ła w .  
Z g u b i o n o  K e n n k a r tę  Nr.  9 36 ,  n a  n a z w i 
s ko  Jag ie ło  A le k san d e r ,  W ola ,  gm. Z a 
gość ,  w y s ł a w i o n ą  przez  S t a ro s t w o  w 
Busku. 841 9k
S k r a d z i o n o  K e n n k a r tę  Nr.  3 0 1 6 ,  na  n a 
zwisko J u ś k o  W o jc ie ch ,  ur .  19.  IV. 18S1 , 
w  P rzen d ze lu ,  w y s t a w io n ą  p rze z  Land- 
k oou ni si sa ria t  w Nisku ,  Rudn ik -Land.  
Z g u b i o n o  20 . V. 1944. godz ,  21 w t r a m 
w a ju  Li n ia  5  —  M ogil ska ,  a p a r a t  fo to 
g ra f i cz n y  Ze iss ,  pożyczo ny .  Zna lazca  
pr osz ony  o o d d a n ie .  Kraków,  Chiopic- 
kiego 16 , m. I ,  M a tw iko . W y n a g ro d z e 
nie —  w a r to ś ć  a p a r a t u .  7261
Z g u b i ł a m  t ch ó rz y k a  w n ied z ie lę ,  21 m a 
ja oko ło  godz. 5 .  idąc  b rze g ie m  R u d a 
wy. P roszę  o d d a ć  z a  w y n ag ro d zen ie m .  
K raków ,  M ik o ła j sk a  30 „ M le c z a r n i a " .  
Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę  Nr.  2474 ,  w y d a n ą  
pr zez  S t a ro s t w o  Opa tów, na  n a z w isk o  
Kw aka  M a r j a n n a ,  Sk o tn ik i ,  p o c z ta  Zam- 

| b o rzec .  8438 k
I Z g u b i o n o  K e n n k a r t ę  Nr.  36 17, na  n a z w i 

sko  Kit l iń sk i S tan is ła w ,  w y s t a w io n ą  
p rzez  gm. Koprzyw nicę ,  pow.  Opatów. 
K u r a ś  Le on  zagub ił  K e n n k a r tę  Nr.  1664, 
w y s t a w io n ą  pr zez  S t a ro s tw o  P ow ia tow e  
Opatów,  gtn.  Ry tw ian y .  S4 40 k
Z g u b i o n o  K a r tę  R ozpoznaw czą  na n a z w i 
s k o  Ja n a  K a jp u s ta  z J a w o r z n ik a  Nowego, 
p. Cza rna  k 'T a rn o w a .  8 443k
W  d n i u  10. IV. 1944,  z a gub io no  Kartę  
Roz po znawczą ,  na n a z w isk o  W a n d a  Ko- 
walc.zykówna , ur.  20.  IX. 1925,  w ydaną  
p rze z  u rzą d  gm in ny  w Rabce .  8 446k

y  * ,  p .

Z B I G M I Ł W  S K O C Z
p r a c o w n i k  S p ó ł d z .  R o l n .  H a n d l.  

w  Ż a b n i e
p rzeżyw sz y  la t  27 ,  zm ar ł  t r a g i c z n ą  
ś m ie rc i ą ,  dn ia  17  m a j a  1944 roku. 
P og rzeb  o d b y ł  s ię  w  S ik o rzy cach  
k T a r n o w a ,  dnia 19.  V. 19 44  r . 
o czem w s z y s tk i c h  Krewnych i Zna 

jo m y c h  z a w ia d a m ia

Z a r z ą d  S p ó ł d z i e l n i  w  Z a b n J * .

y f  Za  s p o k ó j  du szy ś.  p.

Bogusława 
H E B E N S T R E I T A

j a k o  w  I -s zą  boi.  r o c z n i c ę  śmferc i ,  
o d p r a w io n ą  z o s ta n i e

Msza Święta Żałobna
dn ia  2 6  m a j a  br .  o godz.  8 .30  r an o  
w k o śc ie l e  SS. Wizytek  p rzy  ul. 
K ro w o d er s k ie j  w K rakow ie ,  o  czym 

z a w i a d a m ia  
7 4 1 3  Ż O N A .

P O D Z I Ę K O W A N I E
W szys tk im ,  k tó rz y  wz ię li  n ń z ia l  w 

p o grzeb ie  m o je j  Zony  ś .  p .

K A R O L I N Y  B O C Z O Ń
a w ,  s z cz e g ó ln o śc i  P rz ew ie l e b n em u  
D uc h o w ie ń s tw u  z K s iędzem  Leo nem 
K re jc z ą  n a  czele ,  W s p ó łp ra co w n ic z 
k o m  M onopo lu  T y ton io w ego ,  d a w 
n ie j s z y m  W s p ó łp r a co w n ik o m  F i r 
my I sk r a - K a rm a n jk i ,  S ąs ia d k o m  i 
l ic zn e j  Pu b l ic znośc i,  6k l ad a m  s e r 

d e c zn e  „ B ó g  e a p ł a ć "

733(3 Mąż i  R o d z i n a .

Zgubiono K a r tę  R ozpoznaw czą  N r. 1 
106 42, n a  n a z w isk o  Król S te fa n ,  u: 
21.  IV. 1926 w g rom . Brzana,  gm. Bc 
h o w a ,  p o w ia t  J a s io .  8448
W  dniu 10. IV. 1944 z o s ta ł a  zagubion  
K a r t a  rozp o z n a w cz a ,  Nr. K-3201 /43 ,  n 
n a z w isk o  K ap łona  E d w ard a ,  z d a t ą ’ w; 
s t a w ie n i a  18.  X. 1943,  w y d a n ą  p r / f  
Urząd  Gminy Ł ap an ó w .  845 0
S kradziono K e n n k a r t ę  g ó r a l s k ą ,  wyst i  
wioną  p rzez  u rzą d  gmin ny  R a b ą  Wyźm 
n a  n a z w isk o  S t a n i s ł a w a  Kurek , Rdzawkć  
Zgubiono K e n n k a r tę  Nr. 3234 ,  wyst;  
w ioną  n a  n a z w isk o  W anda  Kamola ,  w; 
s t a w io n ą  przez K r e i s h a u p l m a n n s c h a f t  Di 
b ica ,  D ie n s ta u s w e i s  Nr.  5 8 7 ,  w y s t a w h  
ny  ró w n ież  p rzez  K i e i s h a u p tm a n n s c h .  
Dębica,  o r a z  A r b e i t s k a r t ę ,  wys t .  przi  
Arbeitsa-mt Ta rn ó w .  Neb e n s tel le  T arni 

. .brzeg.  8453
K o p a c z  S t e fa n j a  za g u b ił a  K e n n k a r tę  N 
19 37, w y s t a w i o n ą  przez  K r e i s h a u p tm a m  
s c h a f t  Dębica.  8454
Zgubiono K e n n k a r tę  Nr .  6 0 , w y s taw io r  
w gm. S z l ac h to w a ,  n a  n a z w isk o  Karpda 
S em en ,  Biała  W o d a ,  p o s t .  Szczawnic:  
Neu m ark i /D .  8455
K o t w i c a  Jan 7. R o zw ad o w a ,  P ia sk i 
zgubił  s w o j ą  K a r t ę  rozp o z n a w cz ą ,  w; 
s t a w io n ą  p rzez  S t a r o s t w o  Dębica,  leg 
ty m a c ję  Zak ładów w S ta lo w e j  Woli  
cze rw o n ą  k a r t ę  zgłoszeń  z A rb e is ta m t  
w T a rn o b rz e g u .  Z n a laz c ę  p ro sz ę  o zwro 
W  n o c y  15 k w ie tn i a  br. sk ra d z io n o  Kem 
k a r ty  na n a z w isk a :  Opielowski S t a n is ła  
Nr. 143 9 42, Opie lowski Zygmunt,  Opi 
l owska  J a n in a  Nr.  1 4 0 8 '4 2 ,  K a r ta  Pra< 
Nr. 90 0  1 4 7 5 7  o raz  k s ią ż e c zk a  do  Karl 
P racy  w r a z  z ś w i a d e c t w e m  k u r su  h a n d h  
w ego. W szy s tk ie  K e n n k a r ty  w y d a n e  b; 
ły w gm in ie  W iśniowa, po w.  J a s ło .
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r -  „ W Y P O C Z Y N E K "  - -

^9cr j4 feo r lc« o n c/ /m a c y
ro zp rę ży  członki w  b ło 

gim  wytchnieniu i o d św ie 

ży Się filiżanką do brej 
jak z a w s z e  

kawV

Z g ł a s z a j ą c  s ię  
o c h o tn ic z o  do 
pracy w  Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia :

Biuro Informacyjne
dla pracowników fizycznych 
i umysłowych

K ra k a u , B urgstr.
(G rodzka) L. 60

S Y N T E T Y C Z N E

W O^Y MIHERALHE
t to lo w t  I I tc z n lc ie

Rzqca-Chfflursiti, Krakb
od  80-c iu  lat  nada l  w n iezm ie n i '  
flej j ak o śc i  w y rab ia n e .  Teraz takz  
n a  wodzie w y ja ło w io n e j  sy s te m en  

■ e l e k t ro  - s re b ro w y m  rlK a ta d y n “  -  
Spr zedaż  w a p te k a c h  i d ro g e r j ac h

i i i e t e c
itiiiitiiiniiiiHiitiiiiiiiiiiiiiiimiM 

p o d a je  do w ia d o m o ś c i ,  ź e :  n a  o k r e s

KOMUNJI ŚWIĘTEJ
p rzy g o to w a n e  z o s ta ły  w naszy m  
a te l ie r  nowe  tła ,  na k tó ry c h  z d ję c ia  

w y g l ą d a j ą  im ponu jąco .

Na zdjęc ia  z b io row e  (g ru pow e)  po

Komunji Świętej
wy ślemy po up rze d n im  o m ów ien iu  

o p e ra t o ra  f o to g ra fa .
Jeśl i  m a s z  a p a r a t  i c h c es z  wy k o n a ć  
z d ję c ia  dobre  sam,  ch ę tn i e  s łużym y 

b e z p ł a t n ą  p o m o cą  i p o radą .

DOM  FOTOGRAFIK 
BIELEC — Kraków

Karm elicka 50, tel. 187-10

S z y b k a  i zabez- 
pieczona dostawa

Wagony zbiorowe
do Warszawy i innych 
miast Gen. Gub.

Telefon Nr. 172-15 
Przewozy miejscowi

Telefon Nr. 172-12 
Przeprowadzki

Telefon Nr. 120-27 
Własne magazyny

Telefon Nr. 172-11

(kuro Spedyc.-Transportouie
A . i i i e ń U o w s h i

K R A K Ó W  
Adolf Hitler-Platz Nr. 46.

F I E B I E
p o le c a

W Y T W Ó R N I A  M E B L I  
K r a k i w ,  S t r a d o m  16.

Welne pe»ady
L a b o r a n t a ( k ę ) ,  r e tu « z e ra ( k ę )  w  j ed n e j  

osob ie ,  po sz u k u je m y  n a ty c h m ia s t .  Zgło
s z en ia  p ro sz ę  k i e r o w a ć :  „ F o t o - S t y l " ,  J a 
ro s ł a w ,  B u r g s t r a s s e  17.  8 3 9 6 k
D z i e w c z y n a ,  do p o m o cy  n a  d z ie ń  , p o 
t r z e b n a  z a ra z .  K r a k a u ,  A u s s e n r in g  5/8 .  
M ł o d a ,  c z y s t a ,  uczc iwa ,  p o m o cn ic a  do 
m owa, p o s z u k iw an a :  K raków ,  Aussen -
r in g  119 , m. 3. Zgłosz.  od  godz. 5— 6. 
P r a c u j ą c a  z awodow o pan i  (N iem k a ) ,  p o 
s z u k u je  u c z c iw e j  i su m ie n n e j  osoby  do 
p ro w a d z e n ia  n iew ie lk ie g o  g o s p o d a r s t w a  
d om o w eg o  i op ieki  n a d  m a ły m  d z ie ck iem .  
Zgłos zenia  m ię dzy  godz. 19— 20, K r a 
ków, ul .  B a ndursk ie go  14, m. 4 .  731 3
P o t r z e b n y  d obry  k u c h a rz ,  z n a j ą c y  s ię  
n a  p r o w a d z e n iu  p i e r w s z o r z ęd n e j  kuchn i 
r e s t a u r a c y jn e j .  R e f le k tu ję  t y lk o  na  b. 
dobr ego f ac h o w c a .  Uposażen ie  b. dobre.  
Z gł os zenia  pod , ,9 0 4 “ do Biu ra  Og łoszeń  
K ra jn a ,  Kraków,  Ado if -H itle r -P la tz  46.  
P o t r z e b n a  m ło d a  p a n ie n k a  z d o b r e j  r o 
dziny do b ufe tu ,  m o że  być bez ż adnej  
p r a k t y k i .  Uposażen ie  j a k  r ó w n ież  t r a k 
towan ie  dob re.  Z gł oszeni a  w godz. p r z e d 
po łudn io w ych :  K a w ia r n ia  „ L i d o “ , K r a 
ków, M iodo wa 8. 851 Ik
N a u c z y c i e l k a  ze  z n a jó m o ś c i ą  n i em iec 
k i eg o  d l a  15 - le tn ie j ,  p o s z u k iw an a  na 
w ie ś .  Korzys tn e  w a r u n k i .  Z g łoszen ia  p i 
semne  pod , .W 9 0 2 “ do Biura  Ogłoszeń 
Kra jna ,  Kraików, Ado l f -H it le r -P la tz  46.  
M o n t e r  do obsługi  m o to ru  typu  „ F o r d "  
o raz  k i lk u  e l e k t ro m o t o ró w ,  ze  z n a jo m o 
ś c i ą  i n s t a l a c y j  z z a k re s n  m ec h a n ik i ,  
e le k t ry k i  i wo d o c iąg ó w ,  p o t rzeb n y  od 
za raz  do Domu Wyp oczy nkow ego  w S ko
m ie ln e j  Cz a rn e j  M ie sz k a n ie  i u t r z y m a 
nie w cz as i e  s e z o n u  l e tn iego  na  m ie j 
s cu  Oferty s k ł a d a ć :  Z ak ład  Ubezpieczeń 
Spo łecznych ,  Oddział  w Kra kowie ,  ul .  
P i e k a r s k a  4.  8 477k
Z a k ł a d y  p r ze m y s ło w e  w P r u s a c h  W s ch o d 
n i ch  p r z y jm ą  ro b o tn ik ó w  fabrycznych .  
Dla n i e w y k w a l i f ik o w a n y c h  m o żn o ść  w y 
sz k o le n ia .  Zgłoszeni a  w Biurze I n fo r m a 

cy jn y m  dla p r a c o w n ik ó w  fiz yc znych  i 
u m ysłow ych  w Krakau ,  B urgs tr .  (u l .  
G ro d zk a )  Nr.  60.  8 4 7 8 *
S z o f e r  zdo lny p o s z u k iw an y .  W y m ag an a  
z n a jo m o ś ć  j ęzyka  n iem iec k ie g o .  Osob i
s te  zg ło szen ie  s ię  z d o k u m e n ta m i  i ś w i a 
d e c tw am i  w firmie „ D e n m a "  Deu tsches  
M a rg a r in e w e r k  Wilhelm Duwe G. m. b. H. 
Kraków , G rzegórz ecka  24a .  między  godz. 
10— 12. 8 500k
O g r o d n i k  do bry  o r g a n iz a to r  i f ac h o w ie c ,  
do w ięk szeg o  ogro d u  od z a ra z  po t rz ebny .  
Zg łoszen ia :  G u t s ^ e r w a l tu n g  Bew echów,
p. Chorze lów. 8 5 0 lk
Do m a ł e g o  n iem ieck ieg o  g o s p o d a r s tw a  
d om owego  (3 osoby),  p o s z u k u je  s ię  od 
z araz  uczc iwe j ,  p r a c o w i t e j  po m o cn ic y  do
m o w ej  ( s łu ż ą ce j ) .  Zgł. ; Goniec Krak .,  
Kraków,  „N r .  85 0 2 K “ .
P r z e d s i ę b i o r s t w o  m o nopolo w e  poszuku je  
m a l a rz a  dla b i eżący ch  robó t  m a la rs k i c n .  
Zg łoszenia  o s o b is t e :  K raków ,  Długa l l a ,  
S e k r e t a r i a t ,  godz.  3— 12 i 14— 16. 
B a r d z o  do brze  p ł a tn a  p r a c a  d l a  ro b o t 
n ików p r ze ł a d u n k o w y c h  koło Wiednia.  
Ogłoszenia:  Biuro In fo rm a c y jn e  dla pra- 
o w ników  fiz yczny ch  i  u m y sło w y ch  w 
( ra k a u ,  Burgs tr .  (Grodzka)  , ,Nr.  60. 
‘o m o c n l c a  dom owa,  ze z n a jo m o ś c i ą  ję 
yka n iem ieck iego ,  p o s z u k iw a n a  zaraz  

Ogłoszenia co d z ie n n ie  od  13 .30 do 14.30, 
albo w ieczo rem  od godz. 18.30 K ra k ó w ’, 
Ł o bzow ska  33, m. 4. 852Gk
K u c h a r k i  r e s t a u r a c y jn e j ,  wzg lędn ie  o s o 
by m o g ąc e j  p o d j ą ć  s i ę  p ro w a d z e n ia  ku 
chni r e s t a u r a c y j n e j ,  o r az  p o m y w aczk i ,  
n a  dogodnych  w a r u n k a c h  p o s z u k u ję  od 
z a ra z .  R e s t a u r a c j a ,  K raków ,  Ło b z o w 
sk a  2. 3970
P r z y j m ę  dziew czynę  u m ie j ą c ą  t ro c h ę  
szyć  na maszyn ie .  U t rzy m an ie  dob re,  
w y nagrodzen ie .  O g ło s z e n ia :  Kraków,  P o d 
zamcze  24 m. 5. 4 J 19
L e p s z a  d o c h o d z ą c a  bez p ran i a ,  p o t r z e 
bna od zaraz .  Kraków, Rynek Dębnicki 
8, m. 20.  4228
Z ł o t n i k ó w  d w ó c h  p rzy jm ę  n a  d o b r y c h '  
w a r u n k a c h .  Kraków , Woln ica  14,  p r a 
c o w n ia  w p o d w o rcu ,  6526
F r y z j e r  m ęsk i  po t rz ebny .  G w a ra n c j a  i 
w aru n k i  dobre,  K raków ,  M e is e ls a  5 —  
F ry z je r  6 9 7 2
P o s z u k u j ę  z a ra z  czyst e j ,  uczc iwe j  d z ie w 
czyny. Zgłosz.  między godz. 12 a 15,  
Krakó w, P a r k s t r a s s e  12,  m .  9.  69 94
S ł u ż ą c a ,  c zy s ta ,  uc z c iw a ,  z a u fa n a ,  z  g o 
tow an ie m ,  z  z n a jo m o ś c i ą  j ęz y k a  n ie 
m ie ck ie go ,  do dom u n i em iec k ie g o ,  7. 
j ed n y m  d z ie ck iem ,  p o t r z e b n a  od z a i a 2. 
Zg łoszen ia  Kraków, As is senr ińg 3 0 ,  m .  2. 
K i e r o w n i k ó w  b u d o w y ,  s z ac h tm is t r z ó w ,  
p r zo d o w n ik ó w  i m as z y n i s tó w ,  p o s z u k u 
je w ie lk ie  p rze d s i ę b i o r s t w o  bu d o w lan e  
koło R ad o m ia  od  za ra z ,  lub późnie j .  
Zg łosz. :  G on iec  K ia k .,  Kraków.  , ,Nr. 
7 1 0 8 “ .
Zdolna p o m o cn ica  dom owa ,  p o s z u k iw a 
na  do ni em .  dom u.  Zgł. codz.  od  8— 9 
Kraków ,  Bato re go  15B, m. 10. 7241
S ł u ż ą c e j  uc z c iw e j ,  c z y s t e j ,  z go to w a n ie m ,  
p o s z u k u ję  n a  dobr ych  w a r u n k a c h .  Zgło
s z e n ia :  Kraków, ul .  S t a ro w iś ln a  26 ,  sk le p  
z e g a r m is t r z o w s k i _ G a jew sk i,  od  9— 5. 
T e c h n i k  den ty s ty c zn y  p o t r z e b n y  za ra z .  
R e f łe k t a u c i  winn i p o d ać  Jak  długo p r a 
cu ją  i u  kogo,  o raz  p o d a ć  w a ru n k i  p r a 
cy.  Zg łoszenia  Goniec K ra k o w s k i .  Kra
ków, „Nr.  8 3 9 7 K “ .
K u c h a r k a  do k u c h n i  w a r s z t a t o w e j  może  
s ię  zg łos ić .  Kraków,  F l o r j a ń s k a  51.  —  
Sklep m a s a r s k i .  8 4 2 6 k
S ł u ż ą c a  uc z c iw a  z g o to w a n ie m  do niem.  
g o s p o d a r s t w a  dom o w eg o  od z a ra z  p o 
t rz e b n a .  Z g łoszen ia :  Krakó w, F l o r j a ń s k a  
51. Sk lep m a s a r s k i .  8 4 2 7 k
R o b o t n i c y  b ud o w lan i  z n a jd ą  p r a c ę  koło 

Linzu.  Ba rdzo  dob re  w a ru n k i  p r a c y  i 
m ie szk an io w e .  Z g ło sze n ia :  Biuro In fo r 
m ac y jn e  dla p rac o w n ik ó w  f izycznych  1 
u m ysłow ych  w K rak au ,  Burgs tr .  (Grodz
ka)  Nr. 60.  8 480k
Od z a r a z  p o s z u k u ję  osoby  do dz ie w cz y n 
ki 5 - le tn ie j  i z a j ę c i a  s ię  p r a c a m i  domo- 
wemi u s a m o t n e j  oso by .  Zg ło szen ia  z  po
dan ie m  w ie k u  do Gońca  K r a k . ,  Kraków,  
„N r .  4 0 9 0 P " .
D z i e w c z y n a  s t a r s z a ,  u m ie j ą c a  g o to w ać ,  
l ub ią ca  dz ie c i ,  p o t rz e b n a  od 15  m a j a .  
Sw osz ow ic e ,  Nowa p i e k a r n i a  Nr.  240. 
O f t b a  s t a r s z a ,  u czc iw a ,  do w s z y s tk i e 
go, g o to w a n ie ,  m ie s z k a n ie ,  ś w ia d e c tw a ,  
p o t rz e b n a  za ra z ,  Kraków,  K ro w o d er sk a  
53.  m. 7.  6 379
T r z t c h  ro b o tn ik ó w  do k o n s e rw a c j i  ko r
tów ten i so w y c h  o r a z  c h ło pców  do p o 
d a w a n i a  pi łek ,  po szn k u je  A d m in is t r a c ja  
k o r tó w  ten i so w y ch  na S t a d jo n ie .  Zg ło 
s z e n i a :  S t a d jo n  t en i s o w y  na bł oniach,  
w K ra k o w ie  w godz. od  16— 18 -te j .  
P o t r z e b n a ,  do m ły n a  h a n d lo w e g o ,  si ł a 
b iu ro w a  s a m o d z ie ln a ,  z n a j ą c a  b u c h a l t e 
r i ę  r am o w ą ,  w y m a g a n y  język  n iemiecki  
w s ło w ie  i pi śm ie .  Zg łosz. :  Goniec Krak. 
Kraków,  , .Nr.  7 2 2 3 ' 1.
S ł u ż ą c ą  p rzy jm ę  z a ra z .  Dobre  w aru n k :.  
Kraków , R e t o ry k a  10, m. 16.  724 8
Do  3 t s ó b  p o t rz e b n a  s łu ż ą c a .  Kraków, 

Zi e lo na  11, m. 4. 7 1 9 7
B y ł y  u r z ę d n i k  p a ń s tw ,  z 4 - le tn ią  có re c z 
ką,  p o s z u k u je  k u l tu r a ln e j  o sob y, k t ó r a b j  
p o p ro w a d z i ł a  sam o d z ie ln i e  i o so b iśc i e  
g o s p o d a r s t w o  dom owe,  o raz  z a ję ł a  się 
w y c h o w a n ie m  dz iecka .  W y n a g ro d z e n ie  
d obre .  Adres :  W. Kawka, p o c z ta  P io t r 
k owice ,  gm. M ale szow a ,  pow.  Bnsko.

P e w d  Ł « IZ M KUJ « ~ ~  I ;
J a z z - D r k l e s t r *  w olna , h a rm o n is ta  s k rz y 
p ek , p rz y jm u ją  g ra n ia  do r e s t a u r a c j i ,  n a  
w e s e la ,  im ien in y  i t .  d , Z g ła sz a ć : K a w ia r
n i a  K a n ik u ło w e j, K r a k ó w ,  S ta ro w iś ln a  7fi.

P o d t j m ę  s ię  p r a c  ś lu s a r sk i c h ,  n a j c h ę t 
n i e j  b u d o w la n y c h .  M ie j sco w o ść  ob o ję tn a .  
Zg ł. :  Goniec  K ra k .,  K raków ,  , ,Nr.  7 4 2 7 “ . 
P i e l ę g n i a r k a  r a t y n o w a n a ,  rob i z a s t r zy k i ,  
s t a w ia  b ań k i,  o b e jm ie  p i e l ę g n a c j ę  c h o 
ry ch .  Z g ło szen ia :  Kraków,  M azo w ie cka  
18, m. 7 .  od 3 — 4. 6 3 6 5
I n t e l i g e n t n e  30 — 33 la t ,  m iłe ,  osz czędne  
g ospodyn ie ,  z a jm ą  s ię  dom em , pomoc w 
i n te r e s i e .  Z g łoszen ia :  „ D o m a t o r k i " ,  Biu
ro Og łoszeń  K ra jn a ,  Kraków,  Adolf 
HH Ier-Pla tz  4 6 .  8 3 1 7k
B y ł a  p i e l ę g n i a r k a  p o sz u k u je  p racy .  W ie 
l o le tn ia  p r a k t y k a  s z p i t a ln a ,  dobr e  ś w i a 
de c tw a .  Rów nież  zn a jo m o ś ć  gosp. d o m o 
wego i p o d w ó rz o w e g o .  Może s ię  z a ją ć  
c h o rą  o s o b ą  i dom em . W y m a g a n ia  s k r o 
mne.  Chę tn ie  w K ra k o w s k ie m .  Zg łosze 
n ia :  Lnbl in ,  3-Maja  1 6 '14 .  J.  Macha-  
j o w a .  7 897k
Pa n n a ,  o p a n o w a n y  język  n i em iec k i ,  ma- 
szy n o p is m o ,  s t e n o g r a f j a  p o l sk a  i n i e 
m ie c k a ,  przy jm ie  po sa d ę  w godzinach  
połudn io w ych  i w ieczo rn y ch .  Zg ł. :  Go
n i ec  Krak.  K raków ,  „N r .  4 9 7 4 “ . 
1 9 - l e t n l a  z lepsze j  rodz iny,  po szu k u je  
o d pow iedn ie go  z a j ę c i a  we d worze  lub 
u l e k a r z a .  Z g ł.:  Goniec Krak .,  Kraków, 
„Nr.  4 8 6 2 “ .
M ł o d y ,  en e rg i c zn y  k a w a le r ,  r z ą d c a  na 

s t a ł e j  p o sa d z i e  w e  W schodn ie j  Małopoi - 
sc e ,  p rzy jm ie  od z a ra z  z a j ę c i e  p r a k t y 
k a n ta ,  lu b  r z ą d c y  na  m n ie j sz y m ,  tub 
w ięk szy m  m a j ą t k u .  Z g ł.:  Goniec  Krak .,  
K raków .  „N r .  7 8 9 6 k “ .
S z a f e r  po m a tu r ze  sz u k a  z a ję c ia .  N a j 
ch ę tn i e j  w p o lsk ie j  spó łdz ie ln i .  Zgł. :  
Goniec  K ra k .,  Kraków,  „Nr.  8 4 4 5 k “ . 
P r a w n i k  l a t  40,  Polak ,  b. n o t a r j u s z  —  
s z u k a  z a ję c ia .  Języ k  n iem iec k i ,  m-as-zy- 
nop-is-auie. Zg łoszen ia  z po d an ie m  w a r u n 
k ów:  Z. Kam ie ńsk i ,  Rudnik n S. , Po l
n a  17.  8 452k

___________ K u n  i
' r a b r t  s ta r e ,  K upuje C & w iłkow ski. K ra- 
k ć-s , K rak o w sk a  1, pod  A rk ad am i. 
L»dQ c iem n ą , d łu g ą  2— 3 m e try , k u p ię . 
K o le k tu ra , K rak ó w , p l. D o m in ik ań sk i, 
te l .  114-14 . 7 3 6 0
O b r a z y  :up'iije, o c e n ia  bezp itm e  S a >n 
. .A n ty k i"  K raków , S tra d o m , , l a .  
K r y s z t a i y  k u p u je  s ta le  firm  „ A n ty k i" .  
K raków  S tn d o m s k a  18 4 4 7 9k
D y w a n y  k i lim ;  u p r je  s ta le  ( irm a  ..A n
ty k i" .  K raków  - S tra d o m sk a  18.
O b r a z  I dy w an  p e rsk i sp rz e d a s z  n a jk o - 
rz y s tn it  i K iak ó w . F lo r ia ń s k a  8- 
S r . u s ta r e  k u p u je , K raków  ro d zk a  
60 sk lep , lu b  G rodzka  2. m. 9. 
D y w a n y ,  kilim y , o b raz y , a r  yki, m eb le , 
porceia*1 Ki’" n o  —  sp rz e d a ż  — o cen a  
S a l„n  o b raz ó w  i d z ic t s z tu k i  „ A n ty k i"  
K raków  S trad o m  18. te le lo n  140-83 
K o ło w r t .e k  (do w ełny), p ie rw sz o rz ęd n y , 
k u p ię . Z g ł.: G oniec K rak ., K raków  „N r. 
5C j 3
K u p l ę  m aszy n ę  do m ie sz a n ia  c ia s ta  na  
350 kg . O te rty  p ro sz ę  k ie ro w a ć  -o d  
a d re s e m : H a jd a  F ra n c isz e k , Z aw o ja  , 
pow . Now v T arg . 5 i3 0
A r o d z k a  59,  p o trz e b u je  z a ra z  lisó w , dy
w anów , u b rań , tren czy . (n te r ,  k ry sz ta 
łów , o b raz ó w  544 2
Z a r a z  n o ż n a  sp rz e d a ó  u b ra n ia ,  t re n c z e , 
ip o d n ie , p ła sz c z e , m ai y [arki l i .y ,  tn tr a  
pi zez Ki m is Kraków,. G rodzka 59.
Obraz sp rz e d a sz  n a jk o rz y s tn ie j  W awrZe- 
c k ; . K ra k ó n , W iślna  9. 563 8
K u p u j e  o b razy  z n an y ch  a r ty s tó w  p o l
sk ich  —  p łac i s o lid n ie  W a-w neck i, K ra
ków . W iśln a  9. 563 9
K u p l ę  u ży w an ą  g a rd e ro b ę  I inne  rze c z y . 
W iad o m o ść: K raków , S tra d o m  1, p ra ln ia .  
P i y i y  p a te fo n o w i opero-we 1 ta n e c z n e , 
ty lk o  d o b re  n a g ra n ia ,  k u p u je  „ E le k tro 
te c h n ik a " ,  K raków . P l. D o m in ik ań sk i 2. 
K u p u j e m y  u b ra n ia ,  tre n c z e . l isy , a p a r a t ;  
fo to g r ., k ry sz ta ły . Jyw any , k ilim y  i in 
ne rzeczy . Kom is K ra k ć a . p la  r>om'
n ik a ń s k i  6 1 2 0
Trt,.L Z, k is tlu m  kąpiel- wy, szw im k i, 
s p o d n ie  i t .  p .. k u jiię . K raków , G rodz
ka  » 7 . Skle 6 :3 4
W ó z e k  d z ie c ięc y , . g łęb o k i, n o w o czesn y , 
lu b  s p o r t o w i , kię ię z a ra z . Zglo* 
G oniec K rak K raków , „N r. 6 3 5 4 “ . 
K i l i m y ,  oy w an y , k u p u je , sp rz e d a je ,  K ra 
ków , D ługa 23 , sk le p  z k ilim am i. 681 6  
U o ram a  j r a z  o d d z ie ln e  sp o d n ie  I m ary- 
ra rk i ,  s u k n ie , p ła sz c z e  m ę s k ie ' i d am 
s k ie , o raz  k o s tju m y , k u p u je  za  g o tó w k ę  
Skup  i S p rzed aż  U żyw anej O dzieży, K ra 
ków , P lac  D om inika*  |k l  te l .  1 1 4-28 . 
s r j b n  s ta r e ,  k u p u ję . K raków , u l S i- 
dcm  2 5 , m . 9 o tlc y n y . 7 2 0 0
Przyjm ują d o  k o m iso w e j s p r z e d a ł y .  » u  

u j e  o b r a z y ,  p e rs k ie  dy w an y , m ak a ty , 
Sw ' czn ik;  j io s l . ż n e ,  a - l j c - o e  m e b l  - ftp . 
dz ie lą  s z tu k i ,  p o rc e la n ę ,  o r a z  c a le  b .ti
ry : „D er D e u tsch e  K u n s tla d e n " . W ą k au , 
Hz ip ts tr a s s e  (S la w k o w sb a  10). te le fo n  
186-87  4 1 9 lk
K unce ,on m a n y sk le p  u ż y w a n e ’ g a rd e 
ro b y  i h ie iin y , k u p _ ,_  i s p rz e d a je  za  
g o tó w k ”  K raków , u „  P ie ra c k ie g o  4.

S i n i  *i»ł_
„ M a s z y n ą "  do 6zycia ,  k r y tą ,  ł a d n ą ,  t a 
nio sp rz e d a m .  Kraków , Bożego Ciała 
31,  m. 7 .  7269.
F i rm a  J u l i a n  K u r k l t w l c z ,  Kraków , Sław. 
k o w s k a  24 , po l ec a  dfa  k o ś c io łó w  i k a 
p l ic :  f igury  św. i o b raz y ,  sz a ty  i n a 
c zyn ia  l i t u rg iczne .  7 1 1 7
C h o l e w k a r s k a  le w o ra m ie n n a  „ S i n g e r a " ,  
mało uż y w a n a  i p ł a s k a  z r o l fu sem ,  do 
s p rz e d a n ia .  Kraków,  św.  W a w rz y ń ca  3 '1 6 .  
F i rm a St.  C h w l ł k o w s k l  Zakład  z e g a r 
m is t r z o w s k i  pod A rk ad am i .  K ra k ó w ,  K ra 
k o w s k a  1 , p o l ec a :  b i żu t e r j ę ,  wyroby  s r e 
brne  i ró żne  p r a k t y c z n e  u pom in k i ,  oraz  
wykonu je  w sze lk ie  n a p r a w y  zeg ark ó w .  
M a s z y n ę  do sz y c ia  p u d e łk o w ą ,  t an io  
sp rz e d a m .  Kraków.  Szlak  31, ofic.  
M a s z y n ą  k r a w ie c k ą ,  b a rd zo  tan io  s p rz e 
dam. K raków ,  P ędz ic hów 15, m. 5. 
„ S y p i a l n i ą "  j a s n ą ,  n a jn o w o c z e ś n ie j s z ą ,  
z s i a t k a m i ,  o k azy jn ie  sp rz e d a m .  K r a 
ków, Bożego Ciała  31,  m. 7.  726 8
S y p i a l n i a  n o w o c z e sn a ,  s z a l a  t ró jd z ie ln a  
i s z a fk a  n a  p a te fo n  e le k t r .  do s p r z e d a 
n ia .  Krakó w, Wielopole  13,  m. 12. 
M a s z y n ą  s z e w s k ą ,  s p rz e d a m  tub  z a m ie 
n i ę  n a  k r y tą  d a m s k ą .  Kraków,  Szlak 31 '1 .  
P r z e  cl w m o l  o w y c h  w o r k ó w  na  odzież  i tp.  
d o s ta r c za m .  P r o w in c ja  za  z a l iczen iem .  
Kraków.  S k ry tk a  po c z to w a  144. 7395
S p r z e d a m !  Zbiorn ik  że lazny  z wężow ni- 
cą 1 5 0 X 9 0 X 9 0 ,  w y t ł a c z a rk ę  b l a c h a r 
s k ą  (S ickenm asch i rt e ),  p r a s ę  do g a la l i t u  
i o d p a d k ó w ,  r ę c z n ą  p r a s ę  b a lo n o w ą ,  
ob raz  duży d obrego  m a la rz a ,  sypialnię* 

■ s a lo n  in k ru s to w a n y ,  s tó ł  ro z k ła d a n y  na 
' 24 osób .  s tó ł  mały ,  lu s t r o .  Kraków,  Li- 
1 m a n o w s k ie g o  9, w p o dwórcu .  8 516k  

A r t y k u ł y  Młyńsk ie .  S t a n i s ła w  Ju ng , Czę
s to c h o w a ,  B a h n h o f s t r a s s e  21.  Te lelon  
23-54 ,  p o l e c a  Sz. Klien te li  w sze lk ie  a r 
tyku ły  m ły ń sk ie ,  o raz  maszyny .  8517 k 
O k a z j a ,  Z l ik w id ac ji  sk le p u ,  ok azy jn ie  
do s p rz e d a n ia  50 k r t .  sz ty w ni  ku,  o raz  
2Q k r t .  do bre j  n a m i a s tk i  pi ep rzu .  Zg ło 
s z en ia :  Biuro Ogłoszeń K ra jn a ,  Kraków,  
Adol f-H itJer-Pla tz  46  pod . , 9 0 5 “ . 8 6 0 2 k  
W ó z e k  sp o r to w y ,  r u rk o w y ,  pł y ty  pa te fo -  
nowe ,  p o d u sz k a  g n m o w a  do s i e d f tn i a ,  
poszew ki,  k a p k ę  dla dz ie cka ,  inne tan io  
sp rz e d a m .  K raków ,  Szlak  17, ra. 5,  II. p. 
W ó z e k  b ia ły ,  na  d w o ja c zk i .  ładny , za 
raz  do s p rz e d a n ia .  Kraków-Kazimierz ,  
ul.  P o dbrzez ie  2, m. 24,  II. p. ,  ofic.  
U b r a n i e  j a s n e  c iem ne, wolny  s e a l s k fn  
i l is a  s r e b r n e g o ,  s p rz e d a m .  Krakó w, ul .  
D w ern ick ie go  3,  m . 1. 7 2 8 5
F u t r o  m ę s k i e  i p e r s k i e ,  s p r z e d a m .  K ra
ków , S ta ro w iś ln a  6 4 , n ,  10 . 7 2 8 6

P ł y t y  1! p o w a ż n e j  i l ek k ie j  muzyki  w 
dużym  wyborze ,  n a js ły n n ie j s zy c h  ś p i e 
wakó w, Kró lew na  Śn ieżk a ,  sp rzedam.  
Codz iennie godz. .  10— 20- te j ,  n iedz ie la  
10— 13. Kraków, M ogils ka  8, m. 6.  
P rz y s t a n e k  kon iec  Lubicz.  6 8 9 8
p a t e f o n  z p ły ta m i  o p iękny m ton ie,  o k a 
z y jn ie  z a ra z  sp rz edam .  Kraków,  u l .  Kal- 
w a r y j s k a  6,  m. 5. 7 417
K u f e r  pod ró żn y  ( sza fa ),  b luzy  k e l n e r 
sk ie ,  s p o d n ie  c z a rn e ,  m a r y n a r k a  alpa- 
gowa cz arn a ,  buty  e ch o le w am i  r o b o 
cze Nr. 40 ,  bieli zna  c ie p ła ,  m ę s k a ,  k u 
c h e n k a^  ga z o w a ,  t eczk i  s k ó rz a n e ,  z p o 
wodu  w y jazd u ,  n ied rogo  do s p rz edan ia : -  
Kraków , Krzywa  13, m. 11,  II .  p. na  
gank u. 7 254
T o k a r k ą  s to ło w ą ,  47 cm toczen ia ,  k o m 
p l e t n ą  z ś ru b ą  p o c ią g o w ą ,  z pow odu 
wyjazdu, sp rz e d a m .  W ia d o m o ś ć :  K r a 
ków, S m o le ń sk  19, w p o d w ó rc u  o d  godz. 
10— 12. 7 300
M a s z y n a  „ S i n g e r "  d a m s k a ,  g a b in e to w a ,  
b ę b e n k o w a ,  w b a rd z o  dobrym s t a n i e ,  
t an io  do s p rz e d a n ia .  K raków .  S m oleńsk
22, m. 7,  III. p. 7 3 5 3
Fi rank i  m a r k i z e to w e  z f i l e ta m i  —  
p ięk n e ,  sp rz e d a m .  K raków ,  N o w o w ie j 
sk a  3 5 ,  m .  5, godz. 15— 2 0 .  7 3 6 5
O b r a z  S e tk o w icza ,  Po lo w an ie  —  s p r z e 
dam. Kraków.  N o w o w ie js k a  3 5 ,  m. 5,  
godz.  15— 20.  7 3 6 6
L o d ó w k ę ,  e le k t ro lu x ,  k a lo r y f e r y  g azowe, 
s p rz e d a :  K raków ,  D ie tla  58 ,  m. 14.
S e t e r  i r l a n d z k i ,  3 r ai es . ,  c z e rw o n y ,  s u k a ,  
do s p rz e d a n ia .  Kraków,  B rack a  15. ra. 

7 ,  III .  p. 736 8
B u t y  b r ąz o w e ,  41,  c h ro m o n i k a  i inne  
h a rm o n i jk i ,  do s p rz e d a n ia .  K raków ,  ul .  
P r z e m y s k a  2,  m .  6,  o d  6— 8. . 7384
M a s z y n ę  k r y t ą ,  S inge ra ,  m ę s k ą ,  16 X, 
s p rz e d a m  z a r a z  tan io .  K ra k ó w ,  św.  J a 
n a  3,  m. 8, III .  p. 7 3 8 5
W ó z e k - a u t k o ,  w dob rym  s t a n i e  i dwa 
łóżka  o rze c h o w e ,  do s p rz e d a n ia .  K r a 
ków,  A r j a ń s k a  18, m . 14,  I . p. od 
godz. 9— 12 i 19— 21. 7390
K o ł d r ą ,  k o c ,  kil im, łóżko że lazne ,  s p r z e 
dam.  K ra k ó w ,  P ie ra c k ie g o  25, m. 5 ,  
od 13— 16. 7 3 9 3
K u r t k ą  s k ó rz a n ą ,  m ę s k ą ,  t ren cz ,  u b r a 

n ie  w izy to w e ,  s m o k in g ,  z a r z u t k ę  c z a rn ą ,  
buc ik i  Nr. 40,  o d k u r z a c z ,  s p rz e d a m .  
Kraków,  P i e ra c k ie g o  2 5 ,  m. 5, od 
godz. 13— 16. 7 396
K s i ą ż k i .  Kiickel:  Słownik  n iem.-poi.  w 
z a k re s i e  b u d o w n ic tw a  z ł  30 ,  I p po ld t :  Sy- 
n o n im ik a  n i em iec k a  40, L a s z cz k a :  S za
co w a n ie  n i e r u c h o m o ś c i  40,  Ba to w sk i :  
S t e n o g ra f i a  n i e m ie c k a  8, L ip s k a :  Nauka 
p i s a n i a  na  m aszy n ie  18, G e n s ó w n a :  
Z drowa  k u c h n ia  2 1 ,  Neh r in g :  W arzy w 
n ic tw o  60, O w o c a rs tw o  60 , Ka ta lo g  
zn a cz k ó w  Pi on ie r  194 4 25 , i 7 5 ,  Bie l
sk i :  H i s to r i a  po lsk ieg o  k o p a ln i c tw a  n a f 
to w e g o  30, B ie ls k i :  W ie r tn i c tw o  105, 
po l ec a :  K s i ę g a rn i a  S te fan  Kamińsk i,

Kraków ,  K a rm e l ic k a  2 9  i K r a k o w s k a  18. 
K s l ą i k ł .  Cz a rnock i :  N auka  o z ło żach  mi
n e ra ł ó w  uży te czn y ch  I I I  100,  K o c h 
m ań sk i :  Mie rn ic two  80, K ru p k o w sk i :
M e ta lo g ra f ia  cz .  I. 30,  P łu ż ań sk i :  Obra
b ia rk i  c ię żk ie  34,  M ik u lsk i:  Zbiór w z o 
rów z  p o d s t a w  e l e k t r o t e c h n ik i  70,  
B r u n g r ab e r :  Radium  180, L u t o s ł a w s k a :  1 
Pa ń s tw o  Bob ro w scy  60, S a in t  Helie r :  
Z a m ar ły  l a s  50,  p o l e c a :  K s i ę g a rn i a  S t e 
fan Kam iński ,  Kraków,  K a rm e l ic k a  29
i K r a k o w s k a  18. 7 4 0 2
L i s a  s re b rn e g o ,  s p rz e d a m .  K ra k ó w ,  ul. 
Krzywa 6,  m. 1. 742 0
K s i ą ż k i  dla  dzieci  i m ło dz ieży .  Kędzio- 
r zy n a :  Związek Dobrych  Duchów zł 46,  
M aykowsk i:  Chłopcy 2 P so c in k a  27 .5 0 ,  
Grimm : Baśnie 66,  K ło s iń sk i :  Moje a b e 
cadło  12,  GwoTińska: P a m ię t a s z ?  30,
Jak w ę d ro w a ł  m a ły  Dane k 37, o raz  
gry:  Lab i ry n t  5,  W arcaby-M łynek  8, 
Chińczyk-Halma 8, W eso łe  ABC 5.80,  
Tr ymino  7,  Domino 7,  Abe cad ło  z o o lo 
g iczne 2 .20 ,  p o l ec a :  K s ięg arn ia  St e fan 
Kam iń sk i ,  K ra k ó w ,  K a rm e l ic k a  29 i Kra
k o w sk a  18. 7403.
K r e d ą  k r a w ie c k ą  do d a ls ze j  sp rz edaży ,  
po l ec a :  F. Woj ' towicz-Nikołajczuk , K ra 
ków,  R. M eise ls a  24. 7411
M a s z y n ą  do p i sa n i a  , ,OIimpia“ , k r e d e n s  
a n ty czny ,  s p rz e d a m .  K raków ,  Die tla 
55,  m. 6. 741 2
A f f e n - p l n c z e r t k (  2 m ies . ,  do s p rz e d a n ia .  
W ia d o m o ś ć :  Kraków,  S zew sk a  5, D ro
g e r i a  7 4 2 4
S p r z e d a m  t a n io :  nożyce  do c i ę c i a  t e k 
tu ry .  m asz y n ę  do sz y c ia  k a r t o n ó w ,  Bi- 
g ó w k ę  dużą,  S2 ta n c ó w k ę  do k a r to n ó w ,  
B a la n só w k ę  je d n o r a m ie im ą ,  Ryców kę  z 
3  no żami .  Ofe rty :  Goniec  Krak. .  Kraków,  
„Nr .  7 4 2 8 " .
F u t r o  p e rs k i e ,  o r az  s e a l s k in o w e ,  o k a 
zy jn ie  sp rz e d a m .  Kraków,  D ie tla  83 '7 .  
B e l g i j s k i e g o  g ry fo n ik a ,  8 t yg . ,  z a m ie 
nię na s u c z k ę  t a k i e j ż e  l a s y .  Zgł.:  Go
n iec  Krak. ,  K raków ,  „N r .  7 4 2 5 “ .
T e c z k a  sk ó rz a n a ,  b r ąz o w a ,  pó łbuciki  
ra. cz arn e ,  41 ,  2 p a s k i  6 k ó r z a n e  do 
s p o r t ,  u b r . ,  k o sz u la  m ę s k a ,  p r z e ś c i e r a 
dło n a  k o łd rę ,  k r a w a t k a  j ed w a b n a ,  do 
s p rz e d a n ia .  K raków ,  Z ie lo na  2 0 ,  m .  2.  
P a i n a r d ' a  zm ien ia cz  z w zm acn iaczem ,  
18 W att ,  o p ięk n y m  tonie ,  w n o w o c z e 
s n e j  szaf ie,  o k azy jn ie  s p rz e d a m .  K ra 
ków,  S t a r o w i ś l n a  6 6 ,  m. 8. 74 44
W ó z e k  s p o r to w y ,  „K o n -K o n “ , s p rz e d a m .  
W ia d o m o ś ć :  K raków ,  Lubicz  15,  m .  2. 
P ó ł b u t y  cz arn e ,  męskie , ,  a ng ie l sk ie ,  Nr.  
43 ,  sp rz e d a m .  K r a k ó w ,  ul .  Bożego Ciała
2 3 ,  m. 1. 744 8
U b r a n l o  g r a n a t o w e ,  f re s k o ,  na  w y s o k i e 
go, ś re d n ie j  tuszy ,  p i e rw s z o rz ęd n e ,  k i 
lim 2 X 3 ,  sp rz e d a m .  Kraków, Dwern ic
k iego  3, m. 5,  I. p. 7450
H a r m o n j e :  w ło sk a  p i ęc io rz ę d o w a ,  120 
basó w ,  3 r e g i s t r y  i p i an o w a  80  basów 
z r e g i s t r e m ,  do sp rz e d a n ia .  Kraków , M i 
k o ła j s k a  4, m. 32 .  7451
T a p c z a n  n o w o czesn y  jed n o  1 dwuosobow y,  
sz a f a  t ró jd z ie ln a ,  s tó ł  i 6  k rze s e ł  do 
sp rz e d a n ia .  Kraków,  S t r a d o m  13, m. 9. 
S y p i a l n i a  j a s n a  z b i e l i żn i a rk ą  do s p r z e 
d a n ia  Kraków . S t ra d o m  15. m. 12,  ofic.  
W ó z e k  s p o r to w y  n iklow y, lu k su so w y ,  p o 
dw ó jn e  ta r c z e ,  ło ży ska  ku lkowe ,  s p r z e 
dam. Kraków,  R e to ry k a  10, m. 16. 
S i n g e r a  m as z y n ę  w l u k su s o w e j  sz afc e  
i 2-gą  k r y tą ,  g a b in e to w ą ,  p i e r w s z o r z ę d 
ne,  s p rz e d a m .  Kraków , K ra k o w s k a  35, 
Ba tk o ,  w e j ś c i e  z ul ic y .  7 2 5 2
W ó z e k  Autko,  sp o r to w y ,  r u rk o w y ,  na 
ł o ży s k a c h  k u lk o w y ch ,  kapk i  do  wózkó w, 
p o sz ew k ę  d łu g ą  n i em o w lę c ą ,  wsyp  na 
po d u sz k ę .  2  kg puc hu , k o łd e rk ę  do łó
żeczka .  sp rz e d a m .  Kraków,  Krzywa 13, 
II. p. , m. 11, na ganku .  7 2 5 6
U b r a n i a ,  p ie rw s z o rz ęd n e ,  na  ś re d n ieg o ,  
po p ie l a te ,  b rązow e  i c z a rn e ,  o k azy jn ie  
sp rz e d a m .  Kraków,  Dietl a 4 5 , m. 1, I. p. 
K s i ą ż k i .  Korz en io w sk i:  Sp e k u lan t  20  zf, 
Sennik Egipski  20 zł. Grimm;* Bajki 
90 zł, Antek Gruda 45  zł,  Wodna Lilia 
(po wieść  z życ ia Indian)  23  zł,  K r a s z e w 
sk i:  Bajeczki  20 zł,  W ali ck i:  Baśnie 
i Opow. 21 zł.  Grzyby —  Hodolw a 13 zł.  
Szczegółow y cenn ik  —  na ż ądan ie  bez
p ł a t n i e .  W ysy łk a  za  z a li czen iem .  Lublin.  
H u r to w n ia  K s ię g a r sk a ,  S k ry tk a  112. . 
W a g a  i o d w a ż n ik i:  Kraków,  M ie j ska
Hala T a r g o w a .  Grzegórzki ,  sk lep  21. 
S y p i a l n i a  i a s n a ,  o k azy jn ie  do s p r z e d a 
nia.  Kraków.  Długo sza  6,  m. 3 4065
K i l i m  2 . 5 0 X 1 .5 0 ,  p iękny  wzór ,  pa te fo n  
wa l iz kow y „ T h o r e n s " ,  o k a z y jn i e  s p r z e 
da m. K raków ,  Dietl a 45,  m .1,  I . p. 
W ó r t k  dz iec ięcy,  do sp rz e d a n ia  K ra 
ków. P ra żm o w sk ie g o  55, m, 4. 4 2 1 2
A p a r a t  fo to g ra f iczn y  „ B a l d a " ,  św ia tł o  
2.9,  z  r u te r a ł e m ,  w dob rym  s ta n ie ,  
sp rz e d a m .  W ia d o m o ść :  Kraków, S t a r o 
w iś ln a  93a ,  m. 4, 673 7
D y w a n y ,  o b razy , o k a z y jn ie  k u p isz  K ra
k ó w ,  F lo r ja ń s k a  8.

S p r z e d a m  t an io ,  w  dob rym  s t a n i e ,  f o r 
tep ia n ,  o r a z  perska d y w a n .  K ra k ó w ,  ul .  
P a ń s k a  5 m. 6, od  godz. 16— 18-te j .  
P a p i e r ó w  p a k o w y c h ,  p i śm ie n n y c h ,  t o r e 
bek, w orków  p a p ie r o w y c h  —  d o s ta r c z a m  
Kraków ,  s k ry t k a  p o c z to w a  Nr. 504.  
K o ł d r y  j ed w a b n e  p o rzą d n e  m ało  używa  
ne  sp rz e d a  Kraków,  św. M ark a  19, obok 
F lo r j a ń s k i e j ,  Sk lep .  5 1 0 ‘j
N a r z u t a  d a m s k a  c z a r n a  e legancka ,*  raod 
ny f a so n ,  p r im a  m a t e r j a ł ,  do sp rz e d a n ia  
K ra k ó w ,  K a rm e l ic k a  27 ,  m. 1. 6 1 2 2
W ó z e k ,  głębok i,  w dobrym s t a n i e ,  wó 
zek , s p o r to w y  i r o ię e r  drogowy,  sp rze  
dam. Kraków, S k a l ec z n a  7 ,  m. 13.  64 85 
S p r z e d a m  m as z y n ę  b iu ro w ą  Un derwood , 
ob razy  W e is sa ,  S ichu lsk ie go  i inne,  u b r a 
nie j a s n e  s p o r to w e ,  n a  szczup łego ,  s e r 
wis na 6 osó b .  K raków ,  św. M a rk a  7-9,  
m ie szk .  4- 6693
S u k i e n k ę  do Komun ji  św .  i ł óżeczko d z ie 
c ięce  ze s ia tk ą ,  sp rz e d a m .  K raków ,  ul. 
K u ja w sk a  12. m. 1 . 6 7 1 2
G a l a n t e r j ę  r ó żn ą ,  g rze b ie n ie  i tp. wysyła 
n a ty c h m ia s t  po c e n a c h  h u r to w y ch ,  za  
za li cze n iem  bez z a d a tk u  S. Bieńk owski ,  
W a rsz a w a ,  M a rs z a łk o w s k a  102. sk le p  30, 
te l e fo n  314-40 .  6 0 7 6 k
L a m p y  e l e k t r .  o św ie t l e n io w e ,  ki lkup ło -  
mienne . s t o j ą c e ,  s t o ł o w e ,  no cn e ,  a b a 
żury,  częśc i  e l e k t ro t e c h n ic z n e  i r o w e 
rowe .  o raz  p a te fo n y ,  pol eca  f irma „ T e 
c h n ik a " ,  Kraków.  Grodzka  32. 8 048k
C e n t r y f u g i  2 (dw ie)  z  bla-chy s t a l o w e j ,
0 p o j e m n o ś c i  2 2 5  kg  ka ż d a .  Bęben  o 
średnicy- 900  m m ,  w y so k o ść  b ęb n a  45 0  
mm. Kocioł m o s i ę ż n y  —  o t w o r y  3— i  
mm. Obroty 9 00 /m in .  Siła n a p ę d o w a  
10 KM. F ab ry k i  Rudolf,  M a g d eb u rg  —  
s p rz e d a m .  Różyc ki,  W a rsz a w a ,  P u ła w s k a  
12, tel .  4 2 8 -9 0 .  8 3 2 5 k
P ł y t y  — m uzyka  l e k k a  1 p o w a ż n a ,  duży 
wybór  — sp rz e d a m .  Krakó w, S t a r o 
w iś lna  54, m. 20 o d 15— 18-te j .  4 7 5 1 k
O b r a z y ,  d y w a n y ,  ki limy,  antyk i m e b l e ,  
p o r c e l a n a .  S przedaż  —- knpno — ocena .  
S a l o n  Obrazów i d z i e ł  s z tu k i  , ,A n ty k U *  
Kraków,  S t ra d o m  18, tel .  140-83. 
S z e w s k i e  przy b o ry ,  W .  Cebula.  Kraków, 
S t a ro w iś ln a  50 .  7 2 8 5 k
O b r a z y l  S p rz ed a ż  —  Kupno,  Ocena i  L. 
W ia drow sk i .  K raków ,  F l o r j a ń s k a  7 w 
p o dwórcu .  7 5 3 0 k
T a p c z a n  n o w o c z e s n y  sp rz e d a m .  Krakó w, 
Dietl a 31.  II. p .  m . 6 a .  7 5 8 5 k

! Z e g a r k i ,  b iżu t e r j ę ,  p o l ec a :  K ra k ó w ,  Pl. 
Wolni ca  8, z e g a r m is t r z .  7 8 5 6 k
Z e g a r  k om in kow y,  o k a z y jn i e  sp rz e d a m .  
Kraków,  Grod zka  60, Z e g a rm is t r z  Ma- 
c h li c k i.  8 239k
T a p c z a n  j ed n o  i d w u o so b o w y  z  ąu to raa -  

- tami,  s p rz e d a m .  Kraków,  M e is e ls a  8/4.
P r z e c i w  p lu sk w o m ,  m olo m  —  n a j s k u t e c z -  

. ni e j szego  p r e p a r a tu  d o s t a r c z a  h u r t o w 
nie  i d e ta l ic z n ie ,  w m ia rę  z a p as u ,  Z a 
k ład  Higieny, Kraków, S zew sk a  24a .  
S k ł a d a k  d w u o s o b o w y  „ P i a s t " ,  r ó w n ież  
n a m io t  domko-wy d wuosobow y,  sp rz e d a m .  
W iadom ość :  K raków ,  uL ś w .  W a w rz y ń 
ca  41 f m. 9.  4801
W y t w ó r n i a  l u s t e r  i r am  W!. P rzedz ińsk i,  
C z ęs to ch o w a,  H u t t g a s s e  4.  Duży wyb ór 
l u s t e r  i godowych r a m .  8 5 0 4 k
P a t e f o n  e le k t ry c z n y ,  oryg.  „ P a i l l a r d " ,  

j  w lu k su s o w e j  sz a fc e ,  o k a z y jn i e  s p r z e 
dam. Kraków,  Krzywa 5,  m. 9, od  
18 — 21 . 4 0 8 3
O b r a z y  —  s p rz e d a ż ,  kupno , f a c h o w a  bez 
p ł a tn a  oc ena .  Kraków,  ul. Ł o b z o w sk a  6. 
Sa lon obrazów .  4 1 9 2
P a t ę f o n  e le k t ry c z n y  P a i l l a rd ,  z m ien ia cz  
w s z a f i e  ze  w z m a cn ia c z em ,  sp rz e d a m  
tan io .  Kraków,  Wiś lis ko  4,  m. 3 (kolo 
Hali  T a r g o w e j ) .  4 2 2 4
Ł ó ż k a ,  t ap czan ,  łóżeczko dz ie c ięce  —  
s p rz e d a :  Kraków,  św .  M ark a  19, obok 
F lo r j a ń s k ie j .  Sklep t ap i c e r s k i .  4 7 7 3  
W ó z e k  g łębo ki „ K o n k o l ,  do s p rz e d a n ia .  
K raków ,  L e l ew e la  13,  m. 5, o d  5 popoł .  
S przedam  t an io  b iu ro w ą  m asz y n ę  do pi
s a n i a  m a r k i  „ U r a n i a " ,  z u k ł ad e m  nie* 
m ie ck im ,  z  w a łk ie m  45 cm dł. Kraków,  
Krzywa  13, III. p. m. 15.  . 4 799
M a m  do s p rz e d a n ia  gł ębok i  ^vózek, w do- 
bryra s t a n i e  i w y p r a w k ę  d z ie c ięcą .  K r a 
ków, P ra żm o w sk ie g o  9 /6 ,  Fi ch te l .  
P r z y b o r y  s z e w s k ie ,  b iczyska ,  b a ty  —  
p o lec a ,  Kraków,  Długa,  ró g  K am ie n n e j  1. 
S. P a lczew sk i .  524 4
M e b le !  Sy pia ln ie ,  j a d a ln ie ,  g a b in e ty ,  róż 
n e  m eb le  p o j ed y n c z e ,  używane ,  p o leca  
o k azy jn ie  H a la  Meblow a,  Kraków Grodz
ka 59. 525 0
M ł y ń s k i e  m aszy n y ,  m o to r y ,  tu rb in y ,  k a 
m ie n i e ,  c z erp ak i,  śruby ,  si a tk i ,  w sz e lk i e  
p rzybory  m ły ńsk ie .  —  Z a k ład  Budowy 
Młynów, Kraków,  M a zo w ie ck a  35. t e l e 
fon  102-44.  5 385
O r o d z k a  59  p o le c a  o k a z y jn i e  k o łn ie rz  z 
r u d eg o  1 s r e b r n e g o  l is a ,  u b ran i a ,  p ł a s z 
cze,  k o s t ju m y ,  su k ie n k i .  543 9
P a t e f o n y ,  pły ty ,  dy wany,  ki l imy, p o r c e 
l an ę ,  k ry sz t a ły ,  bi el iznę ,  l isy,  ob razy  — 
t an io  sp rz e d a  Kom is  Grod zka  59 . 5440
Grod zka 5 ?  t an io  sp rz e d a  f o to a p a r a t  
Le icę  I i III, s r e b r o  s to ło w e ,  m asz y n ę  
do p i san ia ,  f i lmy 9 mm. Komis.  Grodz 
k a  59. 5441
F n t r a ,  l isy s r e b r n e ,  n i eb i e s k ie ,  r ude  
spody fu t r z an e ,  ko łn ie rze ,  w s z e lk ą  gar 
d e ro b ę  d a m s k ą ,  m ęs k ą ,  d z ie c ięcą ,  t am o 
s p rz e d a je  . .C e n t ro k o m i s "  —  Kraków 
G rodzka  9. 545 5
P i a n i n o  m a r k i  z a g ra n ic z n e j ,  w p i e r w s z o 
rzęd n y m  s t a n i e  o r a z  p a te fo n  e l e k t r y 
czny „ T e l e f u n k e n " ,  o k azy jn ie  sp rz e d a  
Kraków. Cicha 8, m. 3. do godz. 11-tej
1 od 14— 16 -te j .  5609
F o r t e p i a n y ,  p ian in a ,  po l ec a  n a j t a n i e j  
Ś w ią tek ,  Kraków,  S t a ro w iś ln a  12. 
T a p c z a n y ,  o to m a n y ,  ł ó żk a  p o łowę  p o 
d uszki m a t e r a c o w e  z w łós ia ,  p o l ec a  
tap ice r  Łu czyw o,  Kraków, ul.  S t o la r s k a  
5, P a s a ż  B ie laka .  5G24
T a p c z a n y ,  o tom any ,  łóżka  po łowę ,  wielki  
wybór .  Krakó w, P o s e l s k a  20,  Sz czure k  
Adam- 5 635
P o r t f e l e  po lec a  M. W o j t a s ze w sk i ,  K r a 
kó w,  G ro d zk a  2 7 .  572 0
L u s t r o  b e lg i j sk i e  7 8 X 1 5 6 ,  m asz y n ę  do 
s z y c ia  sp rz e d a m .  Kraków , K ro w o d er s k a  
17, m, 14.  5841
P o l e c a m y  u b ran ia ,  p łaszcze ,  l isy,  d y w a 
ny, k il imy,  k ry sz ta ły ,  a p a r a t y  fo to g r . ,  
pate fony ,  o b raz y  i inne  r zeczy d o m o w e 
go u ży tk u .  Komis,  Kraków,  P l a c  Dom i
n i k a ń s k i  4. 6 1 2 4
Ś l u b n ą  a r ty k n ły ,  o raz  do I. Komunji  
św.,  u p in an ie  we!or>ów na  m ie j sc u .  K r a 
ków, S t a ro w iś ln a  37 .  6381
M a s z y n ą ,  k ry tą ,  S inge ra  m ało  używaną , 
sp rz e d a m .  Krakó w. K ie le c k a  30, p r z e 
czn ica  Mogil sk iej ,  dzwonek  dozorcy.  
S ing era ,  m asz y n ę  k r y tą ,  w n a j l e p s zy m  
s ta n i e ,  s p rz e d a m .  K raków ,  T a r lo w sk a  3, 
m. 4 p rzeczn ic a  Z w ie rzyn ieck ie j .  682 8 
U b r a n i e  m ęsk ie ,  c iem ne i j a ś n i e j s z e ,  
p i e rw s z o rz ęd n e ,  pó łb u ty  c z a r n e  43.  
sp rz edam.  Krakó w, ul. T a r lo w sk a  3'4.  
p rze c z n ic a  Z w ie rzy n ie c k ie j .  709 5
P a t e f o n  e le k t ry c z n y ,  w raz  ze w z m a c n i a 
czem , o ryg in a lny  , ,A !w ay s“ , okazy jn ie  
sp rz e d a m .  Kraków,  K rakusa  7,  m. 7.  
F u t r o  ź re b c o w e ,  c z a rn e ,  o k a z y jn i e  do 
sp rz e d a n ia .  K raków ,  D o m i n ik a ń s k a  3/10.  
M a s z y n ą  k ry tą ,  Sing era .  u b r a n k o  dla 
c h ło p c a  do Kom unji  św. ,  t an io  s p r z e 
da m. Kraków,  S t a sz i c a  14 m. 3. p r z e 
c zn ic a  Szlaku . 7096
F o r t e p i a n ,  b ard zo  d o b r e j  m ark i ,  o k a 
z y jn ie  do s p rz e d a n ia .  K ra k ó w ,  Zw ie 
r zy n ie c k a  8, m. 17 Ogląda ć  od godz.
18--------20 we ś ro d ę ,  c z w a r te k ,  p ią tek .
Wózek s p o r to w y ,  o k a z y jn i e  sp rz e d a m .  
Kraków , Kośc iuszki  56,  m. 3. W ejś c ie  
pr zez  54.  7 188
Kinowy a p a r a t  p r o je k c y jn y ,  16 nun, 
sp rz e d a m .  W ia d o m o ś ć :  K ra k ń w ,  S z e w 
s k a  13. Sklep f o to g ra f i c zn y .  7 2 3 4

BICZ
ŻYCIA

d 27 m a ja  
d o

18 c z e r w c a

W YS j AW A
(UWIADAMIAJĄCA
o ctioroDacn wenerycznych

w górnych' salach
Sukiennic w Krakowie
Codziennie od godz. 9—19.

Dla młodzieży wstąp 
wzbroniony.

Z N A K O M I T A
K U C H N I A

d obr e  n a p o je  w p r o w a d z ą  Cię zawsze  
w m iły  n a s t r ó j

w  RESTAURACJI
Aladysława Pobudkiewicza 

Kraków, Zwierzyniecka 21
(ró g  M ale j) 

p rzy  s u b te ln e j  m u zy ce  s a lo n o w e j.

Składowanie
UDezpieczenia-ReeKspedycje
Magazyny z hoczn cą kolejową 

Magazyny w śródmieścia 

przez

„POLSKI LLOYD”
S  A .

Kraków, Florjańska 23,
T t l . :  1 0 1 - 5 7 ,  1 4 7 - 0 4 ,  '4 -4  1 5 3 - 3 6

Dla Dzieci!
Polecamy: 

Książeczki obrazkowe 
Książeczki do malowanfa 
Gry kolorowo 
W ycinanki kolorowe 
Makatki wielobarwne itp.

S .  S i O j p l t . « L W < a

Zakładu Graficzne
KRAKÓW, Rękawka 14.

K o s i t  e t y h a  
C  B l a w t c r i a

J . Z A N I E W I C K I  
Warszawa — Wspólna 14.

Prowtni Ja za zaliczeniem.

P R O S Z E K
z a b i j a  p l u s k w y  
i  i c h  z a r o d k i

Sroczyński, Warszawa
P a t e f o n  e le k t ry c z n y ,  z  s z a f i ro w y m  a-  
d a p te r e m  „ T e le l u n k e n “ , ■ n a ty c h m ia s t  
o k azy jn ie ,  2 p o w o d u  wyjazdu ,  do s p n e *  
d a n ia .  Kraków,  ul .  W ro c ła w s k a  34, m. 3. 
S r e b r o  s to ło w e ,  k o m p le tn e ,  12- sto  o s o 
b owe i 6 -cio ,  w p i ę k n e j  k a s e c i e ,  oka
z y jn ie  spTzedain.  Kraków.  S t ra d o m  25 , 
m. 9. o f ic yna .  7 1 9 9
S y p i a l n i a ,  p ięk n a ,  n o w o c z e s n a ,  k o m p le 
tna .  do .sprzedan ia .  K ra ków -Podgórze ,  
S t a ro m o s to w a  6 ,  7278
W ó z e k - a u t k o ,  l u k s u s . ,  sp o r to w y ,  na  t a r 
c z a c h ,  o r az  ł óżeczko d z iec ięce  z n ik le m ,  
s p rz e d a m .  Krakó w, Z ie lo na  6, ra.  4. 
H u l a j n o g a  na  b a lo n a c h ,  lu-ksusowa, d o  
s p rz e d a n ia .  K raków ,  T opo lowa  19, m. 6, 
W ó z e k  s p o r to w y ,  n ik ie l ,  na  t a r c z a c h ,  
s p rz e d a :  K raków ,  św. S e b a s t i a n a  16, 
m. 28,  p r a w a  o f ic . ,  II- p.,  gan ek .  7 3 0 5  
F o r t e p i a n ,  ang.  m e c h . ,  d o sk o n a ły ,  t a n io  
s p rz e d a m .  K raków ,  K a rm e l ic k a  17 9a.  
F o r t e p i a n ,  p a n c e r n y ,  z a g ra u .  k ró tk i ,  do 
s k o n a ły ,  s p rz e d a m .  K raków ,  J a g i e l l o ń 
s k a  10, m. 6.  7 3 1 5
P i a n i n o  z a g ra n ic z n e ,  do n au k i,  dosko^ 

na !e ,  s p rz e d a m .  Krakó w, J a g ie l lo ń s k a  
10. m. 6.  731 6
S u ta n n ę ,  duży  ro zm ia r ,  s z a f ę  k o m b in o 
w aną ,  . łóżeczko  dz iec ięce ,  o k a z y jn i e  
s p rz e d a m .  K raków ,  Z a m o js k i eg o  69-1.  
B i e l i ż n i a r k ą  n o w o czesn ą ,  łóżko  m o s ię ż 
ne,  s zafę ,  k red e n s ,  t ap czan ,  okazy jn ie  
sp rz e d a m .  Kraków , K ra k o w s k a  2 6  2. 
T a n i o  s p rz e d a m :  j a d a l n i ę  g d a ń s k ą ,  g a 
binet ,  łóżko, k u chn ię .  Kraków,  Czysta 21 ,  
m. 6. od god ziny 2 -g ie j .  7 3 2 5
P i ę k n y  d ywan  ż yw ieck i ,  p i e r w s z o r z ę d 
ny, 2 X 3  ra, sp rz e d a  o k a z y jn i e :  Kraków,  
D ie tla  93,  m. 5 733 3
O k a z y j n i e  t an io  do s p rz e d a n ia  m as z y 
n a  do s zyc ia ,  S in g e ra ,  p ie r zy n a  1 2 
wózki d z ie c ięce .  K ia k ó w  Berka  Jose le -  
w icza  9, m . 5.  733 5
S i n g e r a  m aszynę ,  d a m s k ą ,  k ry tą ,  w do 
br ym  s ta n i e ,  s p rz edań i  tan io ,  byle z* '  
-raz.  Kraków,  K a lw a ry js k a  39 13, of. P* 
S i n g e r a  m aszynę ,  s p rz e d a m  t an io  n a 
t y c h m i a s t .  K raków ,  K r a k o w s k a  39, « •  
7 3 ,  o f ic y n a .  7 3 4 #

Wydawnictwo „Goniąc Krakowski", Kraków, Wlolopolc 1. —  Telefon 206-11.


